
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca@pec.cultura.gov.it  
PEO: dg-ca@cultura.gov.it  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e, in 
particolare, l’articolo 23 che prevede la concessione di contributi automatici per lo sviluppo, la produzione e 
la distribuzione delle opere cinematografiche e audiovisive di nazionalità italiana;  

 
VISTO l’articolo 23, comma 2, della legge 14 novembre 2016, n. 220, che prevede che i contributi automatici 
spettanti a ciascuna impresa sono attribuiti sulla base di parametri oggettivi, relativi alle opere 
cinematografiche e audiovisive precedentemente prodotte ovvero distribuite dalla medesima impresa;  

 
VISTI gli articoli 24 e 25 della legge 14 novembre 2016, n. 220, che prevedono, rispettivamente, le modalità 
di erogazione del sostegno automatico alle imprese cinematografiche e audiovisive e le relative disposizioni 
di attuazione;  

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 luglio 2017, recante “Disposizioni per il 
riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive; 
 

VISTO il decreto del Ministro della Cultura del 15 luglio 2021, n. 251, recante “Disposizioni applicative in 
materia di contributi automatici di cui agli articoli 23, 24 e 25 della legge 14 novembre 2016, n.220”;  
 
VISTO l’articolo 3 del citato decreto del Ministro della Cultura del 15 luglio 2021, n. 251 che ripartisce le 

risorse disponibili, in ciascun anno, per le finalità indicate nel medesimo decreto; 
 

VISTO l’articolo 5 del citato decreto del Ministro della Cultura del 15 luglio 2021, n. 251, che stabilisce le 
tipologie di opere audiovisive di nazionalità italiana, i cui risultati economici, culturali e artistici rilevano ai 

fini dell’attribuzione del punteggio utile per accedere ai contributi; 
 
VISTO l’articolo 6, comma 4, del citato decreto del Ministro della Cultura del 15 luglio 2021, n. 251, che 
fissa una soglia massima di contributo da assegnare all’opera ovvero all’impresa rispetto alle risorse previste 

in ciascuna sottoquota; 
 
VISTO l’articolo 12, comma 1, del citato decreto del Ministro della Cultura del 15 luglio 2021, n. 251 che 
prevede che ciascuna impresa audiovisiva richiede alla Direzione Generale Cinema e Audiovisivo l’apertura 

di una propria posizione contabile in cui confluiscono gli importi che l’impresa medesima matura in ciascun 
anno, in base ai risultati economici, culturali e artistici di ciascuna delle opere prodotte ovvero distribuite;  
 
VISTO l’articolo 12, comma 2, del citato decreto ministeriale che prevede la costituzione di u n fondo 

potenziale dell’impresa a valere sul quale sono erogati i contributi automatici alla medesima impresa per 
sostenere lo sviluppo, la produzione e la distribuzione in Italia e all'estero di nuove opere cinematografiche o 
audiovisive di nazionalità italiana aventi i requisiti per accedere ai crediti d’imposta di cui ai decreti emanati 
in attuazione dell’articolo 15 della legge n. 220 del 2016; 

 

DG-CA|15/12/2022|DECRETO 4059

mailto:dg-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca@pec.cultura.gov.it  
PEO: dg-ca@cultura.gov.it  

VISTO l’articolo 12, comma 5, del citato decreto ministeriale che prevede che le somme accreditate nel fondo 

potenziale devono essere utilizzate dall’impresa, a pena di decadenza, entro il 31 dicembre del quinto anno 
solare successivo all’anno in cui sono state accreditate 
 
VISTI l’art. 1, comma 1, lett. b), del decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del 

3 febbraio 2021 n. 65 e del decreto del Ministro della cultura del 9 aprile 2021 n. 154, recanti il riparto del 
Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2021, che prevedono lo 
stanziamento di un importo di € 40.000.000,00 per i contributi automatici di cui agli art. 23 e 24 della legge 
n. 220 del 2016, per l‘annualità 2019; 

 

VISTE le domande presentate dai soggetti richiedenti nella piattaforma informatica realizzata dalla Direzione 
Generale Cinema e Audiovisivo entro la scadenza fissata al 27 gennaio 2022, prorogata al 28 febbraio 2022, 
ivi incluse le autocertificazioni attestanti il possesso dei requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle 

istanze e dell’attribuzione dei relativi punteggi;  
 
TENUTO CONTO dell’istruttoria sino a qui condotta sull’ammissibilità delle domande e dei risultati auto-
dichiarati; 

 
VISTO l’art. 10-bis, della legge n. 241 del 1990 e ss.mm.ii., che prevede che, prima della formale adozione 
del provvedimento negativo, gli istanti hanno il diritto di presentare per iscritto le loro osservazioni, 
eventualmente corredate da documenti  

 
 

DECRETA 

IN VIA PROVVISORIA 

 

Articolo 1 

(Opere ammesse e non ammesse e determinazione del contributo automatico) 

1. Le opere ammesse ai contributi automatici di cui agli articoli 23, 24 e 25 della legge 220/2016  per 

l’anno 2020, risultati 2019, e le opere non ammesse, per carenza dei requisiti previsti agli artt. 4 e 5  
del decreto ministeriale n. 251 del 15 luglio 2021, sono contenute nell’allegato 1, negli elenchi da A.1 
a F, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto.  

 

Articolo 2  

(Determinazione dei punteggi e del valore monetario unitario) 

1. Il contributo automatico assegnato, siccome indicato nell’allegato 1, è determinato sulla base del 
punteggio conseguito dall’opera, distinto per quota o sottoquota, ai sensi dell’art. 3 del decreto 

ministeriale n. 251 del 15 luglio 2021, e del valore monetario unitario del singolo punto, come indicato 
all’allegato “Dettaglio dei punteggi complessivi maturati e del valore economico di un punto per le 
domande 2020 (risultati 2019)” che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 

 
Articolo 3  

mailto:dg-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca@pec.cultura.gov.it  
PEO: dg-ca@cultura.gov.it  

(Diritto di presentare osservazioni) 

1. Ai sensi dell’art. 10-bis della legge 241 del 1990, entro il termine di quindici giorni dalla pubblicazione 
del presente provvedimento, gli istanti hanno il diritto di presentare per iscritto le loro osservazioni 
sull’entità del contributo assegnato, eventualmente corredate da documenti. 

 

        
 
 

 

  Il Direttore Generale 
                                       Nicola Borrelli 
 

 

mailto:dg-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

1 
 

Indice degli allegati 
RIEPILOGO DELLE LINEE DI INTERVENTO E DELLE DOMANDE PRESENTATE .......................................................................................................................................................................... 2 

DETTAGLIO DEI PUNTEGGI COMPLESSIVI MATURATI E DEL VALORE ECONOMICO DI UN PUNTO NEL 2019...................................................................................................................... 3 

ALLEGATO 1 - ELENCO DELLE OPERE E DEI SOGGETTI BENEFICIARI........................................................................................................................................................................................ 4 

PLAFOND OPERE CINEMATOGRAFICHE ................................................................................................................................................................................................................................ 4 

ELENCO A.1 – OPERE CINEMATOGRAFICHE: PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE ...................................................................................................................................... 4 

ELENCO A.2 – OPERE CINEMATOGRAFICHE: DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE ............................................................................................................ 21 

PLAFOND OPERE TELEVISIVE E WEB ................................................................................................................................................................................................................................... 28 

ELENCO B.1 – OPERE TELEVISIVE E WEB: PRODUZIONE DI OPERE TELEVISIVE ........................................................................................................................................................... 28 

ELENCO B.2 – OPERE TELEVISIVE E WEB: PRODUZIONE DI OPERE WEB ..................................................................................................................................................................... 33 

PLAFOND VIDEOGIOCHI ....................................................................................................................................................................................................................................................... 34 

ELENCO C – VIDEOGIOCHI ............................................................................................................................................................................................................................................... 34 

PLAFOND OPERE DI ANIMAZIONE....................................................................................................................................................................................................................................... 35 

ELENCO D.1 – OPERE DI ANIMAZIONE: PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE CINEMATOGRAFICHE................................................................................................................. 35 

ELENCO D.2 – OPERE DI ANIMAZIONE: DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE DI ANIMAZIONE CINEMATOGRAFICHE ........................................................................................ 35 

ELENCO D.3 – OPERE DI ANIMAZIONE: PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE TELEVISIVE .................................................................................................................................. 36 

ELENCO D.4 – OPERE DI ANIMAZIONE: PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE WEB ............................................................................................................................................ 38 

PLAFOND DISTRIBUTORI INTERNAZIONALI ........................................................................................................................................................................................................................ 39 

ELENCO E – DISTRIBUTORI INTERNAZIONALI: DISTRIBUZIONE INTERNAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE, TELEVISIVE E WEB ............................................................... 39 

PLAFOND EDITORI HOME ENTERTAINMENT ...................................................................................................................................................................................................................... 44 

ELENCO F – EDITORI HOME ENTERTAINMENT .............................................................................................................................................................................................................. 44 

 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

2 
 

RIEPILOGO DELLE LINEE DI INTERVENTO E DELLE DOMANDE PRESENTATE 

DESTINAZIONE DEL RIPARTO  

(ART. 3, COMMA 3 D.M. 

15/07/2021) 

RISORSE DISPONIBILI DA 

RIPARTO (EURO) 
SETTORE (NOME DELLA MODULISTICA) 

NUMERO DI 

DOMANDE 

PRESENTATE 

ALLEGATO DI RIFERIMENTO 

NEL PRESENTE 

DOCUMENTO  
(elenco domande e relativi 

risultati) 

OPERE CINEMATOGRAFICHE  25.200.000,00 
Produzione di opere cinematografiche 276 ALLEGATO A.1 

Pag.4 

ALLEGATO A.2 
Pag. 21 

Distribuzione nazionale di opere cinematografiche 149 

OPERE TELEVISIVE E WEB 7.200.000,00 
Produzione di opere televisive 77 

ALLEGATO B.1 
Pag. 28 

Produzione di opere web  7 ALLEGATO B.2 
Pag. 33 

VIDEOGIOCHI 1.600.000,00 Linea non attiva - 
ALLEGATO C 

Pag. 34 

OPERE DI ANIMAZIONE 3.200.000,00 

Produzione di opere di animazione cinematografiche 1 ALLEGATO D.1, D.2 
Pag. 35 

ALLEGATO D.3 
Pag. 36 

ALLEGATO D.4  
Pag. 37 

Distribuzione nazionale di opere di animazione cinematografiche 0 

Produzione di opere di animazione televisive 10 

Produzione di opere di animazione web 0 

DISTRIBUTORI INTERNAZIONALI 2.000.000,00 Distribuzione internazionale di opere cinematografiche, tv e web 105 
ALLEGATO E 

Pag. 38 

EDITORI HOME ENTERTAINMENT 800.000,00 Editori home entertainment 47 
ALLEGATO F 

Pag. 43 

TOTALE 40.000.000,00  672  
 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

3 
 

DETTAGLIO DEI PUNTEGGI COMPLESSIVI MATURATI E DEL VALORE ECONOMICO DI UN PUNTO PER LE DOMANDE 2020 (RISULTATI 2019)  

 

Qu o ta per sub-plafond To t ale da ripartire  
Punteggi totali domande 

2020 (risultati 2019) 

Va lore economico di un 
punto domande 2020 

(risultati 2019) 

Opere cinematografiche 63% 25.200.000,00 €   

risultati economici (cubano lunghi e corti insieme) 50% 12.600.000,00 € 28.592,00 440,68 € 

risultati culturali e artistici 50% 12.600.000,00 €   

risultati artistici e culturali (solo lungometraggi) 95% 11.970.000,00 € 22.395,00 534,49 € 

quota dei risultati art e cult riservata ai cortometraggi 5% 630.000,00 € 2.655,00 237,29 € 
 

     

Opere TV e web 18% 7.200.000,00 €   

risultati economici 50% 3.600.000,00 € 7.993,81 450,34 € 

risultati artistici e culturali 50% 3.600.000,00 € 3.261,55 1.103,76 € 
 

     

Videogiochi 4% 1.600.000,00 € 0 - € 
     

Opere di animazione 8% 3.200.000,00 € 13.758,72 232,57 € 
     

Distributori internazionali 5% 2.000.000,00 € 11.701,00 170,92 € 
     

Editori home entertainment 2% 800.000,00 € 663,00 1.206,63 € 

    
 

TOTALE 100% 40.000.000,00  
  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

4 
 

ALLEGATO 1 - ELENCO DELLE OPERE E DEI SOGGETTI BENEFICIARI 

PLAFOND OPERE CINEMATOGRAFICHE 

ELENCO A.1 – OPERE CINEMATOGRAFICHE: PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

1. 102 DISTRIBUTION SRL 102 DISTRIBUTION SRL, FAIR PLAY SRL  NON CI RESTA CHE RIDERE 14 30 0 22.204,38 € 

2. 39FILMS 39FILMS  E IL CIBO VA 7 0 0 3.084,77 € 

3. 39FILMS 39FILMS  CAFFE SOSPESO 7 0 0 3.084,77 € 

4. 39FILMS 39FILMS  SOLEDAD 265 55 30 162.212,93 € 

5. 3D PRODUZIONI 3D PRODUZIONI, NEXO DIGITAL  GAUGUIN A TAHITI IL PARADISO PERDUTO 75 50 0 59.775,90 € 

6. 3D PRODUZIONI 3D PRODUZIONI, NEXO DIGITAL  KLIMT & SCHIELE – EROS E PSICHE 39 0 0 17.186,62 € 

7. 3D PRODUZIONI 3D PRODUZIONI, NEXO DIGITAL 

 VAN GOGH - TRA IL GRANO E IL CIELO - I 

CAPOLAVORI DAL KRÖLLER-MÜLLER 
MUSEUM 

11 0 25 18.209,86 € 

8. 3D PRODUZIONI 3D PRODUZIONI, NEXO DIGITAL  ERMITAGE IL POTERE DELL'ARTE 105 30 0 62.306,50 € 

9. 3D PRODUZIONI 3D PRODUZIONI, NEXO DIGITAL 
 IL MUSEO DEL PRADO – LA CORTE DELLE 
MERAVIGLIE 

66 75 0 69.172,12 € 

10. 3D PRODUZIONI 3D PRODUZIONI, NEXO DIGITAL  #ANNEFRANK – VITE PARALLELE 71 70 0 68.703,06 € 

11. 3D PRODUZIONI 3D PRODUZIONI, NEXO DIGITAL  HITLER CONTRO PICASSO E GLI ALTRI 13 0 50 32.453,58 € 

12. 3D PRODUZIONI 
3D PRODUZIONI, ANDIAMO AVANTI 

PRODUCTIONS 
 CITIZEN ROSI 0 70 125 104.226,38 € 

13. 
A.L.B.A. PRODUZIONI 

SRL 
ARBALAK, A.L.B.A. PRODUZIONI SRL  RAPISCIMI VIVI L'ESTREMO, FATTI RAPIRE 2 55 0 30.278,55 € 

14. AGIDI DUE SRL AGIDI DUE SRL  SCAPPO A CASA 218 40 0 117.448,60 € 

15. ALTRE STORIE ALTRE STORIE  IL BENE MIO 1 0 15 8.458,09 € 

16. 
ANTHOS PRODUZIONI 

SRL UNIPERSONALE 
ANTHOS PRODUZIONI SRL UNIPERSONALE  DIABOLIK SONO IO 15 50 0 33.334,95 € 

17. APAPAJA APAPAJA  IL VEGETARIANO 6 30 0 18.678,92 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

5 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

18. ARCHIMEDE S.R.L. ARCHIMEDE S.R.L.  BLUE KIDS 1 0 0 440,68 € 

19. ARCHIMEDE S.R.L. ARCHIMEDE S.R.L.  DOGMAN 41 0 805 448.335,91 € 

20. ARCHIMEDE S.R.L. ARCHIMEDE S.R.L.  PINOCCHIO 892 45 0 417.141,22 € 

21. ARCHIMEDE S.R.L. ARCHIMEDE S.R.L. 
 IL RACCONTO DEI RACCONTI - TALE OF 
TALES 

3 0 0 1.322,04 € 

22. ARTICOLTURE ARTICOLTURE  IL MONDIALE IN PIAZZA 0 5 50 13.050,84 € 

23. ARTICOLTURE ARTICOLTURE  DA TELETORRE19 È TUTTO! 0 30 25 13.050,84 € 

24. ARTICOLTURE ARTICOLTURE  ZEN SUL GHIACCIO SOTTILE 0 5 25 16.034,82 € 

25. ARTICOLTURE ARTICOLTURE  L'AGNELLO 2 30 55 46.313,38 € 

26. 
ASCENT FILM SRL A 

SOCIO UNICO 
ASCENT FILM SRL A SOCIO UNICO  OVUNQUE PROTEGGIMI 4 0 80 44.522,27 € 

27. 
ASCENT FILM SRL A 

SOCIO UNICO 
ASCENT FILM SRL A SOCIO UNICO  SEMBRA MIO FIGLIO 0 0 65 34.742,13 € 

28. AVVENTUROSA SRL AVVENTUROSA SRL, I.B.C. MOVIE SRL  MARTIN EDEN 354 85 430 431.266,24 € 

29. 
BAIRES PRODUZIONI 

S.R.L. 
BAIRES PRODUZIONI S.R.L.  DOMANI È UN ALTRO GIORNO 328 20 90 203.338,30 € 

30. BARTLEBYFILM SRL 
BARTLEBYFILM SRL, BUONALUNA SRL A 

SOCIO UNICO 
 IL GIORNO PIU’ BELLO DEL MONDO 941 15 25 436.062,20 € 

31. BARTS SRL BARTS SRL, NEXO DIGITAL 
 LE NINFEE DI MONET UN INCANTESIMO DI 

ACQUA E LUCE 
21 0 0 9.254,32 € 

32. BARTS SRL BARTS SRL, NEXO DIGITAL  FRIDA VIVA LA VIDA 106 45 25 84.126,96 € 

33. BIBI FILM TV BIBI FILM TV  LONTANO LONTANO 6 55 25 45.403,64 € 

34. BIBI FILM TV BIBI FILM TV  TITO E GLI ALIENI 5 0 0 2.203,41 € 

35. BIBI FILM TV BIBI FILM TV  UNA STORIA SENZA NOME 23 15 0 18.153,11 € 

36. BIBI FILM TV BIBI FILM TV  MAMMA + MAMMA 8 85 25 62.319,83 € 

37. BIBI FILM TV BIBI FILM TV  LO SPIETATO 92 25 55 83.302,35 € 

38. BIBI FILM TV BIBI FILM TV  RICORDI? 58 0 0 25.559,59 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

6 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

39. BIG SUR SRL M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A, BIG SUR SRL  LA VACANZA 8 60 15 43.612,52 € 

40. BIZEF PRODUZIONE BIZEF PRODUZIONE, LASER DIGITAL FILM 
 CERCANDO VALENTINA. IL MONDO DI 
GUIDO CREPAX 

10 50 75 71.218,60 € 

41. BO FILM BO FILM 
 ALMOST NOTHING: CERN LA SCOPERTA 

DEL FUTURO 
0 0 25 5.932,20 € 

42. CAMALEO CAMALEO  SCONNESSI 29 0 0 12.779,79 € 

43. CAMALEO 
CAMALEO, STEMO PRODUCTION, RHINO 
S.R.L., GREEN FILM S.R.L. 

 COMPROMESSI SPOSI 251 40 0 131.991,11 € 

44. CATTLEYA SRL 
CATTLEYA SRL, BUONALUNA SRL A SOCIO 

UNICO 
 LA FUITINA SBAGLIATA 1 0 0 440,68 € 

45. CATTLEYA SRL CATTLEYA SRL, THE JACKAL SRL  AFMV ADDIO FOTTUTI MUSI VERDI 15 0 0 6.610,24 € 

46. CATTLEYA SRL CATTLEYA SRL  MISTER FELICITA' 12 0 0 5.288,19 € 

47. CATTLEYA SRL CATTLEYA SRL  IO SONO TEMPESTA 2 0 0 881,36 € 

48. CATTLEYA SRL CATTLEYA SRL  L'IMMORTALE 1.003 30 0 458.039,58 € 

49. CAUCASO CAUCASO  SHELTER - ADDIO ALL'EDEN 5 75 80 85.050,03 € 

50. CINECITTA' CINECITTA' 
BULLI E PUPE STORIA SENTIMENTALE DEGLI 

ANNI 50 
0 30 0 16.034,82 € 

51. CINECITTA' CINECITTA'  RADICI 0 30 0 16.034,82 € 

52. CINEMAUNDICI CINEMAUNDICI  MARADONAPOLI 5 0 0 2.203,41 € 

53. CINEMAUNDICI CINEMAUNDICI, LUCKY RED  SULLA MIA PELLE 41 30 140 108.932,02 € 

54. CINEMAUNDICI 

CINEMAUNDICI, WARNER BROS. 

ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 

SOCIO 

 UNO DI FAMIGLIA 54 0 0 23.796,86 € 

55. CINEMAUNDICI 
CINEMAUNDICI, WARNER BROS. 
ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 

SOCIO, ELA FILM SRL 

 TERAPIA DI COPPIA PER AMANTI 111 0 0 48.915,76 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

7 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

56. 
COLORADO FILM 

PRODUCTION C.F.P. 
COLORADO FILM PRODUCTION C.F.P.  TI PRESENTO SOFIA 11 0 50 31.572,22 € 

57. 
COLORADO FILM 

PRODUCTION C.F.P. 
COLORADO FILM PRODUCTION C.F.P.  10 GIORNI SENZA MAMMA 411 15 40 210.517,78 € 

58. 
COLORADO FILM 

PRODUCTION C.F.P. 
COLORADO FILM PRODUCTION C.F.P.  THE NEST (IL NIDO) 105 35 25 78.341,34 € 

59. 
COLORADO FILM 

PRODUCTION C.F.P. 
COLORADO FILM PRODUCTION C.F.P.  LA RAGAZZA NELLA NEBBIA 4 0 0 1.762,73 € 

60. DISPARTE DISPARTE, VIVO FILM  MATERNAL 3 145 465 327.363,57 € 

61. DOCLAB DOCLAB  DICKTATORSHIP 22 150 90 137.973,65 € 

62. DRAKA PRODUCTION DRAKA PRODUCTION, STEMO PRODUCTION 
 TULIPANI AMORE, ONORE E UNA 

BICICLETTA 
4 0 0 1.762,72 € 

63. DUGONG SRL DUGONG SRL  GLI ANNI 0 95 730 189.000,001 € 

64. DUGONG SRL DUGONG SRL 
 QUELLO CHE VERRA' E' SOLO UNA 

PROMESSA 
0 40 115 36.779,66 € 

65. DUGONG SRL DUGONG SRL  TONY DRIVER 3 60 75 33.355,94 € 

66. DUGONG SRL DUGONG SRL  TUTTO L'ORO CHE C'E' 4 95 100 105.989,12 € 

67. ELIOFILM 
ELIOFILM, NOTORIOUS PICTURES SPA, 
MINERVA PICTURES GROUP SRL 

 COPPERMAN 72 20 0 42.419,02 € 

68. 
ELISEO ENTERTAINMENT 

SPA 
ELISEO ENTERTAINMENT SPA  THANKS! 16 30 0 23.085,75 € 

69. 
ELISEO ENTERTAINMENT 

SPA 
ELISEO ENTERTAINMENT SPA  MODALITA' AEREO 288 15 0 134.934,03 € 

70. 
ELISEO ENTERTAINMENT 

SPA 
ELISEO ENTERTAINMENT SPA  SE MI VUOI BENE 264 15 0 124.357,65 € 

 
1 L’importo originario complessivamente maturato dall’opera, pari ad Euro 195.762,71, è decurtato ai sensi dell’articolo 6, comma 4, lettera a) del D.M. 15 luglio 2021. 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

8 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

71. 
ELISEO ENTERTAINMENT 

SPA 
ELISEO ENTERTAINMENT SPA  DOLCEROMA 82 20 50 73.550,58 € 

72. 
ELISEO ENTERTAINMENT 

SPA 
ELISEO ENTERTAINMENT SPA  L'UFFICIALE E LA SPIA 494 5 150 300.543,87 € 

73. ESKIMO ESKIMO  BEATE 10 0 0 4.406,82 € 

74. 
FABRIQUE 

ENTERTAINMENT SRL 

FABRIQUE ENTERTAINMENT SRL, 

PALOSANTO FILMS SRL 
 LUCANIA 7 0 40 24.464,55 € 

75. FANDANGO S.P.A. 

FANDANGO S.P.A., WARNER BROS. 

ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 

SOCIO 

 LA PRIMA PIETRA 36 0 75 55.951,64 € 

76. FANDANGO S.P.A. FANDANGO S.P.A.  BELLISSIME (GIÀ DIVINE, GIÀ BELLISSIME) 4 75 65 76.591,93 € 

77. FANDANGO S.P.A. FANDANGO S.P.A.  BANGLA 57 65 90 107.965,53 € 

78. FANDANGO S.P.A. FANDANGO S.P.A.  IL GRANDE SPIRITO 106 20 50 84.126,96 € 

79. 
FENIX ENTERTAINMENT 
S.P.A. 

FENIX ENTERTAINMENT S.P.A., AGNUS DEI 
TIZIANA ROCCA PRODUCTION S.R.L., LASER 

S. FILM SRL, NON C'E' PROBLEMA 

 UP & DOWN - UN FILM NORMALE 3 0 25 14.684,39 € 

80. FILMAURO S.R.L. FILMAURO S.R.L. 
 BENEDETTA FOLLIA (GIÀ LUNA E L'ALTRO, 
GIÀ GUGLIELMO E LE DONNE) 

31 0 0 13.661,16 € 

81. 
FINZIONI 

CINEMATOGRAFICHE 
FINZIONI CINEMATOGRAFICHE  AQUILE RANDAGIE, IL FILM 146 30 25 93.736,86 € 

82. 
FREMANTLEMEDIA 

ITALIA 
FREMANTLEMEDIA ITALIA, WILDSIDE 

 ISIS, TOMORROW. THE LOST SOULS OF 

MOSUL 
0 0 90 48.104,48 € 

83. GAVILA S.R.L. GAVILA S.R.L.  L'UOMO DEL LABIRINTO 179 30 15 102.934,44 € 

84. GOON FILMS GOON FILMS  LO CHIAMAVANO JEEG ROBOT 36 0 0 15.864,57 € 

85. GRAFFITIDOC S.R.L. GRAFFITIDOC S.R.L.  ONE MORE JUMP 2 55 65 65.020,68 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

9 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

86. GREEN FILM S.R.L. 
GREEN FILM S.R.L., MESCALITO FILM SRL, 
MINERVA PICTURES GROUP SRL, HQ 

EVENT&PRODUCTION SRL 

 L'EROE 5 0 0 2.203,40 € 

87. GROENLANDIA 

GROENLANDIA, PICOMEDIA, WARNER 

BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON 

UNICO SOCIO 

 CROCE E DELIZIA 256 45 140 211.696,20 € 

88. GROENLANDIA 
GROENLANDIA, 3 MARYS ENTERTAINMENT 

S.R.L. 
 IL CAMPIONE 226 35 290 273.304,93 € 

89. GROENLANDIA 
GROENLANDIA, ROMAN CITIZEN 

ENTERTAINMENT 
 IL PRIMO RE 413 45 435 438.559,22 € 

90. HT FILM HT FILM, INDIGO FILM  EUFORIA 25 0 430 240.849,61 € 

91. I WONDER S.R.L. I WONDER S.R.L.  EX-OTAGO - SIAMO COME GENOVA 3 35 0 20.029,34 € 

92. I.B.C. MOVIE SRL I.B.C. MOVIE SRL  ”MOMENTI DI TRASCURABILE FELICITA’ ” 421 20 40 217.597,07 € 

93. I.B.C. MOVIE SRL I.B.C. MOVIE SRL  SI MUORE TUTTI DEMOCRISTIANI 2 0 0 881,36 € 

94. I.B.C. MOVIE SRL I.B.C. MOVIE SRL  TUTTO QUELLO CHE VUOI 17 0 0 7.491,60 € 

95. IDEACINEMA IDEACINEMA  IL PRIMO MOTO DELL'IMMOBILE 0 55 140 104.226,39 € 

96. IK MEDIA SRL IK MEDIA SRL  IL TESORO DELLA PRINCIPESSA 0 0 15 3.559,32 € 

97. INCIPIT FILM SRL INCIPIT FILM SRL 
 DON'T FORGET TO BREATHE (NE POZABI 
DIHATI) 

0 115 40 82.846,61 € 

98. INDACO SRL INDACO SRL  BISMILLAH 0 30 385 98.474,57 € 

99. 
INDIANA PRODUCTION 
S.P.A. 

INDIANA PRODUCTION S.P.A., LA PICCOLA 
SOCIETA' 

 DOLCISSIME 41 50 25 58.155,06 € 

100. 
INDIANA PRODUCTION 

S.P.A. 
INDIANA PRODUCTION S.P.A.  AMICI COME PRIMA 301 0 0 132.645,49 € 

101. 
INDIANA PRODUCTION 

S.P.A. 

INDIANA PRODUCTION S.P.A., ROSSOFILM 

S.R.L., MAREMOSSO S.R.L., PROXIMA 

MILANO 

 GENITORI QUASI PERFETTI 108 70 0 85.008,32 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

10 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

102. 
INDIANA PRODUCTION 

S.P.A. 

INDIANA PRODUCTION S.P.A., 3 MARYS 

ENTERTAINMENT S.R.L. 
 SONO TORNATO 53 0 40 44.735,95 € 

103. 
INDIANA PRODUCTION 

S.P.A. 
INDIANA PRODUCTION S.P.A., LUCKY RED  GLI SDRAIATI 19 0 0 8.372,96 € 

104. 
INDIANA PRODUCTION 
S.P.A. 

INDIANA PRODUCTION S.P.A.  SONO SOLO FANTASMI 358 15 0 165.781,82 € 

105. 
INDIANA PRODUCTION 

S.P.A. 

INDIANA PRODUCTION S.P.A., EDI EFFETTI 

DIGITALI ITALIANI 
 TUTTO IL MIO FOLLE AMORE 464 20 75 255.253,73 € 

106. 
INDIANA PRODUCTION 
S.P.A. 

INDIANA PRODUCTION S.P.A. 
 MOSCHETTIERI DEL RE - LA PENULTIMA 
MISSIONE 

632 0 150 358.685,61 € 

107. 
INDIANA PRODUCTION 

S.P.A. 
INDIANA PRODUCTION S.P.A.  ELLA & JOHN - THE LEISURE SEEKER 36 0 25 29.226,93 € 

108. INDIGO FILM INDIGO FILM 
 IL RAGAZZO INVISIBILE - SECONDA 

GENERAZIONE 
9 0 0 3.966,14 € 

109. INDIGO FILM 

INDIGO FILM, ROMAN CITIZEN 

ENTERTAINMENT, WARNER BROS. 

ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 
SOCIO 

 SUCCEDE 58 0 25 38.921,94 € 

110. INDIGO FILM INDIGO FILM, VISION DISTRIBUTION S.P.A.  BENTORNATO PRESIDENTE 325 45 50 193.998,83 € 

111. INDIGO FILM INDIGO FILM  METTI LA NONNA IN FREEZER 32 0 0 14.101,84 € 

112. INDIGO FILM INDIGO FILM, MALIA S.R.L.  IL SINDACO DEL RIONE SANITÀ 89 20 155 132.757,25 € 

113. INDIGO FILM INDIGO FILM  CAPRI - REVOLUTION 12 0 475 259.172,98 € 

114. INDIGO FILM INDIGO FILM  LORO 287 0 65 161.218,06 € 

115. INDYCA INDYCA  BUTTERFLY 3 90 155 132.273,15 € 

116. INDYCA INDYCA, ZENIT ARTI AUDIOVISIVE  HAPPY WINTER 5 0 0 2.203,40 € 

117. 
INSEKT FILM DI BENCINI 
WALTER 

INSEKT FILM DI BENCINI WALTER  GLI ULTIMI BUTTERI 5 0 25 15.565,76 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

11 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

118. INTHELFILM INTHELFILM, INDYCA  DRIVE ME HOME 5 0 0 2.203,40 € 

119. IPOTESI CINEMA SRL 
IPOTESI CINEMA SRL, STEMAL 
ENTERTAINMENT SRL 

 NOUR 0 15 40 29.397,18 € 

120. ISARIA PRODUCTIONS 
ZAGORA DI GODANO ANNA, ISARIA 

PRODUCTIONS 
 L'UOMO SENZA GRAVITÀ 83 55 0 65.973,84 € 

121. 
ITALIAN 
INTERNATIONAL FILM 

ITALIAN INTERNATIONAL FILM  ASPROMONTE LA TERRA DEGLI ULTIMI 57 20 15 43.826,21 € 

122. 
ITALIAN 
INTERNATIONAL FILM 

ITALIAN INTERNATIONAL FILM, WARNER 
BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON 

UNICO SOCIO 

 I PEGGIORI 18 0 0 7.932,28 € 

123. 
ITALIAN 

INTERNATIONAL FILM 
ITALIAN INTERNATIONAL FILM  GLI UOMINI D'ORO 182 45 0 104.256,49 € 

124. 
ITALIAN 
INTERNATIONAL FILM 

ITALIAN INTERNATIONAL FILM  NON CI RESTA CHE IL CRIMINE 829 0 0 365.325,96 € 

125. 
ITALIAN 
INTERNATIONAL FILM 

ITALIAN INTERNATIONAL FILM  BEATA IGNORANZA 11 0 0 4.847,50 € 

126. JOLEFILM JOLEFILM  EFFETTO DOMINO 11 80 50 74.331,77 € 

127. K S.R.L. K S.R.L.  FINCHE' C'E' PROSECCO C'E' SPERANZA 8 0 0 3.525,46 € 

128. KAVAC FILM KAVAC FILM, I.B.C. MOVIE SRL  FAI BEI SOGNI 1 0 0 440,68 € 

129. KAVAC FILM KAVAC FILM, I.B.C. MOVIE SRL  IL TRADITORE 926 95 1.355 1.183.088,93 € 

130. KIMERAFILM KIMERAFILM  RIDE 13 0 105 61.850,77 € 

131. KIMERAFILM 
KIMERAFILM, MINERVA PICTURES GROUP 

SRL 

 SE C'È UN ALDILÀ SONO FOTTUTO. VITA E 

CINEMA DI CLAUDIO CALIGARI 
1 45 75 64.579,98 € 

132. 
KINÉ SOCIETÀ 

COOPERATIVA 
KINÉ SOCIETÀ COOPERATIVA, CINECITTA'  IL VARCO 2 45 80 30.542,37 € 

133. 
KINÉ SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

KINÉ SOCIETÀ COOPERATIVA  CATERINA 0 45 30 40.087,07 € 

134. KINO PRODUZIONI KINO PRODUZIONI  SOLE 23 105 210 178.501,40 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

12 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

135. LA LUNA LA LUNA, INDIGO FILM  L'UOMO CHE COMPRO' LA LUNA 139 75 205 210.913,29 € 

136. LA LUNA LA LUNA, LOTUS PRODUCTION  RIMETTI A NOI I NOSTRI DEBITI 11 0 0 4.847,50 € 

137. 
LA SARRAZ PICTURES 

SRL 

LA SARRAZ PICTURES SRL, SONNE FILM DI 

DE STEFANO GIANGIACOMO 
 AT THE MATINEE - AI MATINEE 0 35 30 34.742,12 € 

138. 
LA SARRAZ PICTURES 
SRL 

LA SARRAZ PICTURES SRL  DIMMI CHI SONO 0 60 15 40.087,07 € 

139. LASER DIGITAL FILM LASER DIGITAL FILM  A MANO DISARMATA 97 0 25 56.108,58 € 

140. LAZY FILM SRL LAZY FILM SRL  IUVENTA 2 0 0 881,36 € 

141. LINFA CROWD 2.0 SRL LINFA CROWD 2.0 SRL, VARGO  LA MIA SECONDA VOLTA 86 30 0 53.933,54 € 

142. LOS HERMANOS SRL LOS HERMANOS SRL, LUCKY RED  UN'AVVENTURA 140 15 0 69.712,98 € 

143. LOTUS PRODUCTION LOTUS PRODUCTION  HOTEL GAGARIN 14 0 25 19.531,91 € 

144. LOTUS PRODUCTION LOTUS PRODUCTION  APPENA UN MINUTO 41 15 0 26.085,40 € 

145. LOTUS PRODUCTION 
LOTUS PRODUCTION, 3 MARYS 

ENTERTAINMENT S.R.L. 
 A CASA TUTTI BENE 9 0 75 44.053,21 € 

146. LOTUS PRODUCTION 
LOTUS PRODUCTION, 3 MARYS 

ENTERTAINMENT S.R.L. 
 VIVERE 92 30 100 110.027,06 € 

147. LUCKY RED 
LUCKY RED, 3 MARYS ENTERTAINMENT 

S.R.L. 
 LA BEFANA VIEN DI NOTTE 752 0 25 344.755,74 € 

148. LUCKY RED LUCKY RED  RIDE 8 0 15 11.542,87 € 

149. LUMEN FILMS S.R.L. 
LUMEN FILMS S.R.L., MEDITERRANEO 

CINEMATOGRAFICA SRL 
 ACQUARIO 0 0 25 5.932,20 € 

150. LUMEN FILMS S.R.L. 
LUMEN FILMS S.R.L., THE PIRANESI 

EXPERIENCE 
 BAJKONUR, TERRA 1 15 15 7.559,32 € 

151. LUNGTAFILM SRL LUNGTAFILM SRL  UN GIORNO ALL'IMPROVVISO 5 0 115 63.670,25 € 

152. MADELEINE SRL MADELEINE SRL, MOMPRACEM SRL  TUTTE LE MIE NOTTI 5 65 40 58.325,31 € 

153. MADELEINE SRL MADELEINE SRL, MANETTI BROS. FILM SRL  AMMORE E MALAVITA 8 0 0 3.525,45 € 

154. MAGNITUDO SRL MAGNITUDO SRL  MATHERA 30 35 0 31.927,78 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

13 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

155. MAGNITUDO SRL MAGNITUDO SRL, SKY ITALIA SRL  MICHELANGELO - INFINITO 11 0 50 31.572,21 € 

156. MAGNITUDO SRL MAGNITUDO SRL 
 WUNDERKAMMER LE STANZE DELLA 
MERAVIGLIA 

11 5 0 7.519,98 € 

157. MAGNITUDO SRL MAGNITUDO SRL  LEONARDO CINQUECENTO 54 35 0 42.504,16 € 

158. MAGNITUDO SRL MAGNITUDO SRL  CANOVA 29 35 0 31.487,09 € 

159. MAGNITUDO SRL MAGNITUDO SRL, SKY ITALIA SRL  CARAVAGGIO - L'ANIMA E IL SANGUE 8 0 0 3.525,45 € 

160. MAGNITUDO SRL MAGNITUDO SRL  PALLADIO 36 75 0 55.951,64 € 

161. MAMMUT FILM SRL MAMMUT FILM SRL, I WONDER S.R.L.  VIVERE CHE RISCHIO 1 30 30 32.510,33 € 

162. 
MINERVA PICTURES 

GROUP SRL 
MINERVA PICTURES GROUP SRL  A TOR BELLA MONACA NON PIOVE MAI 48 70 0 58.567,37 € 

163. 
MINERVA PICTURES 

GROUP SRL 
MINERVA PICTURES GROUP SRL  RESTIAMO AMICI 120 15 0 60.899,33 € 

164. MOMPRACEM SRL MOMPRACEM SRL  THE END? L'INFERNO FUORI 1 0 0 440,68 € 

165. MOOD FILM MOOD FILM  L'OSPITE 39 0 0 17.186,62 € 

166. MOVIE FACTORY MOVIE FACTORY  ERAVAMO SCUGNIZZI 0 25 15 9.491,52 € 

167. NANOF NANOF  "LA SCOMPARSA DI MIA MADRE" 20 15 405 233.301,26 € 

168. NARDIS PRODUCTION NARDIS PRODUCTION  IL COMPLEANNO 0 25 0 5.932,20 € 

169. NEFERTITI FILM NEFERTITI FILM  MENOCCHIO 4 0 80 44.522,27 € 

170. NIGHTSWIM S.R.L. 
NIGHTSWIM S.R.L., CINEDORA, INDIANA 

PRODUCTION S.P.A. 
 LIKEMEBACK 3 40 50 49.426,52 € 

171. 
NOTORIOUS PICTURES 
SPA 

NOTORIOUS PICTURES SPA, LOTUS 
PRODUCTION, MINERVA PICTURES GROUP 

SRL 

 NON È VERO MA CI CREDO 13 0 0 5.728,86 € 

172. 
NOTORIOUS PICTURES 
SPA 

NOTORIOUS PICTURES SPA  LA VERITÀ, VI SPIEGO, SULL'AMORE 17 0 0 7.491,60 € 

173. 
NOTORIOUS PICTURES 
SPA 

NOTORIOUS PICTURES SPA  LOVE WEDDING REPEAT 0 40 0 21.379,77 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

14 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

174. O' GROOVE O' GROOVE, TRAMP LIMITED  IL VIZIO DELLA SPERANZA 11 0 320 175.885,68 € 

175. OKTA FILM OKTA FILM 
 CHE FARE QUANDO IL MONDO È IN 

FIAMME? 
13 45 685 395.909,72 € 

176. ONE MORE PICTURES ONE MORE PICTURES  OTZI E IL MISTERO DEL TEMPO 31 0 25 27.023,52 € 

177. ONE MORE PICTURES ONE MORE PICTURES  BAR GIUSEPPE 41 20 25 42.120,23 € 

178. OWN AIR SRL OWN AIR SRL  LA GITA 0 10 265 65.254,23 € 

179. OWN AIR SRL OWN AIR SRL  ESSERE DIVINA 0 15 0 3.559,32 € 

180. OWN AIR SRL OWN AIR SRL  ROTTA CONTRARIA 1 35 0 19.147,98 € 

181. 
PACO 
CINEMATOGRAFICA 

PACO CINEMATOGRAFICA  IN VIAGGIO CON ADELE 9 0 15 11.983,55 € 

182. 
PACO 
CINEMATOGRAFICA 

PACO CINEMATOGRAFICA  COSA FAI A CAPODANNO? 26 45 0 35.509,99 € 

183. 
PACO 

CINEMATOGRAFICA 
PACO CINEMATOGRAFICA  NOVE LUNE E MEZZA 22 0 0 9.695,01 € 

184. 
PACO 

CINEMATOGRAFICA 
PACO CINEMATOGRAFICA  BRAVE RAGAZZE 103 80 0 88.149,86 € 

185. 
PACO 

CINEMATOGRAFICA 
PACO CINEMATOGRAFICA  MIO FRATELLO RINCORRE I DINOSAURI 528 75 50 299.492,25 € 

186. PALOMAR S.P.A. PALOMAR S.P.A.  FAMOSA 0 80 15 50.776,95 € 

187. PALOMAR S.P.A. PALOMAR S.P.A., ZOCOTOCO  VITA SEGRETA DI MARIA CAPASSO 16 20 0 17.740,80 € 

188. PALOMAR S.P.A. PALOMAR S.P.A.  C'È TEMPO 110 20 25 72.527,34 € 

189. PALOMAR S.P.A. PALOMAR S.P.A.  LA PARANZA DEI BAMBINI 477 20 355 410.641,01 € 

190. PALOMAR S.P.A. PALOMAR S.P.A.  VOLEVO NASCONDERMI 6 30 0 18.678,92 € 

191. PASSEPARTOUT PASSEPARTOUT  GLI INDESIDERATI D'EUROPA 7 0 0 3.084,77 € 

192. PEPITO PRODUZIONI SRL PEPITO PRODUZIONI SRL  LA TERRA DELL'ABBASTANZA 3 0 0 1.322,04 € 

193. PEPITO PRODUZIONI SRL 
PEPITO PRODUZIONI SRL, MINERVA 
PICTURES GROUP SRL 

 HAMMAMET 0 15 0 8.017,41 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

15 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

194. PICOMEDIA 
PICOMEDIA, GROENLANDIA, WARNER 
BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON 

UNICO SOCIO 

 MOGLIE E MARITO 58 0 0 25.559,57 € 

195. PICOMEDIA 

PICOMEDIA, WARNER BROS. 

ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 

SOCIO 

 IL TESTIMONE INVISIBILE (GIÀ 

CONTRATTEMPO) 
102 0 105 101.071,53 € 

196. PICOMEDIA PICOMEDIA  L'AGENZIA DEI BUGIARDI 288 15 0 134.934,03 € 

197. PICTURE SHOW SRL PICTURE SHOW SRL  FIORE GEMELLO 7 60 220 152.743,18 € 

198. PILGRIM SRL PILGRIM SRL, BARTLEBYFILM SRL  EASY - UN VIAGGIO FACILE, FACILE 2 0 0 881,35 € 

199. PLAY ENTERTAINMENT PLAY ENTERTAINMENT, CAMALEO  SHORTCUT 0 40 0 21.379,76 € 

200. 
PLAYMAKER S.A.S DI A. 

ZULINI 
PLAYMAKER S.A.S DI A. ZULINI  EPICENTRO 0 25 100 29.661,01 € 

201. 
PLAYMAKER S.A.S DI A. 

ZULINI 
PLAYMAKER S.A.S DI A. ZULINI  L'ULTIMA CASETTA ROSSA 0 35 50 20.169,49 € 

202. PRISM CONSULTING SRL PRISM CONSULTING SRL  PASSPARTÙ - OPERAZIONE DOPPIOZERO 0 30 0 16.034,82 € 

203. PROGETTO IMMAGINE PROGETTO IMMAGINE, SKY ITALIA SRL  IO, LEONARDO 173 50 0 102.962,82 € 

204. 
PROPAGANDA ITALIA 

SRL 

PROPAGANDA ITALIA SRL, JEAN VIGO ITALIA 

S.R.L. 
 5 E' IL NUMERO PERFETTO 175 60 140 184.018,33 € 

205. 
PUPKIN PRODUCTION 

SRL 
PUPKIN PRODUCTION SRL  TROPPA GRAZIA 851 0 0 375.020,98 € 

206. R&C PRODUZIONI 

R&C PRODUZIONI, FAROS FILM, WARNER 

BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON 
UNICO SOCIO 

 NAPOLI VELATA 193 0 0 85.051,74 € 

207. R&C PRODUZIONI 

R&C PRODUZIONI, FAROS FILM, WARNER 

BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON 

UNICO SOCIO 

 LA DEA FORTUNA 799 15 0 360.122,88 € 

208. R&C PRODUZIONI R&C PRODUZIONI, FAROS FILM  ROSSO ISTANBUL 8 0 0 3.525,46 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

16 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

209. 
RECALCATI MULTIMEDIA 

S.R.L. 

RECALCATI MULTIMEDIA S.R.L., ACTION 

BRAND SRL 
 DOMINO 129 15 0 64.865,47 € 

210. RED FILM SRL RED FILM SRL  IL NOSTRO PAPA 2 120 25 78.383,04 € 

211. REVOK REVOK  IL COLPO DEL CANE 26 50 0 38.182,45 € 

212. RODEO DRIVE S.R.L. RODEO DRIVE S.R.L.  VILLETTA CON OSPITI 0 30 0 16.034,82 € 

213. RODEO DRIVE S.R.L. RODEO DRIVE S.R.L.  TUTTA UN'ALTRA VITA 314 30 0 154.409,20 € 

214. 
ROSSOFUOCO S.A.S. DI 

DAVIDE FERRARIO 
ROSSOFUOCO S.A.S. DI DAVIDE FERRARIO  STAR STUFF 0 70 25 50.776,95 € 

215. SKYDANCERS SRL 
SKYDANCERS SRL, M.A.D. ENTERTAINMENT 

S.P.A, NOTORIOUS PICTURES SPA 
 ACHILLE TARALLO 13 0 25 19.091,22 € 

216. 
SMALL BOSS S.N.C. DI 
MATTEO FERRARINI E 

MATTEO PECORARA 

SMALL BOSS S.N.C. DI MATTEO FERRARINI E 
MATTEO PECORARA 

 STRANGE FISH 0 35 40 17.796,61 € 

217. SOLARIA FILM SOLARIA FILM  ENTIERRO 0 145 80 120.261,21 € 

218. SOLARIA FILM SOLARIA FILM, TRALAB S.R.L.  ARRIVEDERCI SAIGON 1 0 50 27.165,38 € 

219. SOLARIA FILM SOLARIA FILM  WHITE FLOWERS 1 15 15 16.475,51 € 

220. STAND BY ME STAND BY ME  SARA E MARTI - IL FILM 41 15 0 26.085,40 € 

221. 

STEFILM 

INTERNATIONAL SRL 
PRODUCTIONS AND 

COPRODUCTIONS 

STEFILM INTERNATIONAL SRL 
PRODUCTIONS AND COPRODUCTIONS 

 MY HOME, IN LIBYA 0 0 15 3.559,32 € 

222. SUNSET SOC. COOP. 
SUNSET SOC. COOP., COFFEE TIME FILM 
S.R.L. 

 SOLO COSE BELLE 80 30 25 64.651,80 € 

223. SUNSHINE PRODUCTION SUNSHINE PRODUCTION  IL GRANDE SALTO 93 0 0 40.983,49 € 

224. SUNSHINE PRODUCTION SUNSHINE PRODUCTION  DIN DON - IL RITORNO 7 30 0 19.119,60 € 

225. TAODUE SRL TAODUE SRL  TOLO TOLO 0 30 0 16.034,82 € 

226. TEMPESTA TEMPESTA  LAZZARO FELICE 17 30 305 186.547,19 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

17 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

227. 
THE PIRANESI 

EXPERIENCE 
THE PIRANESI EXPERIENCE  VOLER ESSERE FELICE AD OGNI COSTO 0 30 25 13.050,84 € 

228. TICO FILM COMPANY TICO FILM COMPANY  LA CITTÀ CHE CURA 1 85 15 53.890,11 € 

229. TRAMP LIMITED TRAMP LIMITED  L'ORA LEGALE 1 0 0 440,68 € 

230. TRAMP LIMITED TRAMP LIMITED  TUTTAPPOSTO 180 30 0 95.357,71 € 

231. TRAMP LIMITED TRAMP LIMITED  IL PRIMO NATALE 799 15 0 360.122,89 € 

232. 
TRANSMEDIA 

PRODUCTION SRL 
TRANSMEDIA PRODUCTION SRL  STORIE DAI BOSCHI DI CASTAGNE 0 35 165 106.898,86 € 

233. TUNNEL PRODUZIONI 
TUNNEL PRODUZIONI, MINERVA PICTURES 

GROUP SRL, BRONX FILM SRL 
 FINALMENTE SPOSI 19 0 0 8.372,96 € 

234. TUNNEL PRODUZIONI 
MINERVA PICTURES GROUP SRL, TUNNEL 

PRODUZIONI, BRONX FILM SRL 
 GOMORROIDE 6 0 0 2.644,07 € 

235. VENICEFILM SRL VENICEFILM SRL  RED LAND (ROSSO ISTRIA) 16 0 0 7.050,92 € 

236. VERDEORO VERDEORO, NOTORIOUS PICTURES SPA  QUANTO BASTA 31 0 0 13.661,16 € 

237. VIOLA FILM VIOLA FILM, PEPITO PRODUZIONI SRL  NON SONO UN ASSASSINO 181 30 40 117.178,16 € 

238. VIVO FILM VIVO FILM  L'ENTRATA 8 50 0 15.389,86 € 

239. VIVO FILM VIVO FILM  I FIGLI DELLA NOTTE 7 0 0 3.084,77 € 

240. VIVO FILM VIVO FILM, UBULIBRI S.R.L.  LORELLO E BRUNELLO 8 0 0 3.525,45 € 

241. VIVO FILM VIVO FILM  NICO, 1988 13 0 0 5.728,87 € 

242. VIVO FILM VIVO FILM  IL CORPO DELLA SPOSA FLESH OUT 19 85 225 174.066,20 € 

243. VIVO FILM VIVO FILM  DAFNE 29 50 300 199.852,80 € 

244. VIVO FILM 
VIVO FILM, COLORADO FILM PRODUCTION 
C.F.P. 

 FIGLIA MIA 13 30 40 43.143,47 € 

245. WILDSIDE 
WILDSIDE, VISION DISTRIBUTION S.P.A., 

FANDANGO S.P.A. 
 CETTO C’È SENZADUBBIAMENTE 799 15 0 360.122,89 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

18 
 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

 CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

246. WILDSIDE 

WILDSIDE, WARNER BROS. 

ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 
SOCIO 

 ATTENTI AL GORILLA (GIÀ THE KING) 120 15 0 60.899,33 € 

247. WILDSIDE WILDSIDE, VISION DISTRIBUTION S.P.A.  MA COSA CI DICE IL CERVELLO  884 15 100 451.030,35 € 

248. WILDSIDE WILDSIDE  COME UN GATTO IN TANGENZIALE 1 0 0 440,68 € 

249. WILDSIDE 

WILDSIDE, WARNER BROS. 

ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 
SOCIO 

 POVERI MA RICCHISSIMI 186 0 0 81.966,98 € 

250. ZALAB FILM SRL ZALAB FILM SRL, CINECITTA' 
 IL PIANETA IN MARE (GIÀ LA SFIDA 

VERTICALE) 
12 65 50 66.755,03 € 

251. ZALAB FILM SRL ZALAB FILM SRL  DOVE BISOGNA STARE 10 0 0 4.406,82 € 

252. ZENIT ARTI AUDIOVISIVE ZENIT ARTI AUDIOVISIVE  IL CIELO E' SULLA TERRA 0 30 0 7.118,64 € 

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLA PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE (Euro)     21.423.709,13 €  

 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

19 
 

 PUNTEGGI PER GLI INCASSI IN SALA MATURATI DALLE OPERE TV E WEB AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 4 DEL DM 15/07/20212 
 DENOMINAZIONE 

SOGGETTO CAPOFILA (IN 
ORDINE ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO INCASSO 

IN SALA 

 CONTRIBUTO MATURATO DALL'OPERA 
RELATIVO UNICAMENTE AGLI INCASSI IN 

SALA (EURO)   

a. ELISEO ENTERTAINMENT SPA ELISEO ENTERTAINMENT SPA  MIMI’ 64              28.203,69 €  

b. FILMAFFAIR FILMAFFAIR, INTRAMOVIES, CINECITTA'  NORMAL 4                1.762,73 €  

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLA PRODUZIONE DI OPERE TV E WEB CHE SIANO STATE DISTRIBUITE IN SALA (Euro)              29.966,42 €  

 

 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMISSIBILI CHE NON MATURANO PUNTEGGIO 

  DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA (IN ORDINE ALFABETICO) TITOLO DELL'OPERA 

253. A.C. PRODUCTION SRL  UN AMORE COSI’ GRANDE 

254. BUNKER HILL  COSÌ PARLÒ DE CRESCENZO 

255. CINECITTA'  DIARIO DI TONNARA 

256. FILMAURO S.R.L.  SUPER VACANZE DI NATALE 

257. JOLEFILM  L'ORDINE DELLE COSE 

258. LAZY FILM SRL  JULULU 

259. NARDIS PRODUCTION  U' SCANTU 

260. OBIETTIVO CINEMA S.A.S.  LA TERRA BUONA 

261. SCHICCHERA PRODUCTION  IL NIDO 

262. SOLARIA FILM  DA LASSÙ (EX INTRECCI) 

263. STEFILM INTERNATIONAL SRL PRODUCTIONS AND COPRODUCTIONS  THE STRANGE SOUND OF HAPPINESS 

264. WILDSIDE  TONNO SPIAGGIATO 

265. WILDSIDE  IL TUTTOFARE 

 
2 Si ricorda che ai sensi del DM 15/07/2021 ART. 3 comma 4 L’opera televisiva e web che abbia avuto distribuzione cinematografica in Italia può concorrere  
anche alla quota di cui al comma 2, lettera a), esclusivamente riguardo ai risultati derivanti dalla distribuzione cinematografica medesima. 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

20 
 

 

PRODUZIONE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE NON AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA  MOTIVAZIONE  

266. ALFA MULTIMEDIA  SISTERHOOD art. 5 comma 3 (la data di primo sfruttamento risulta essere stata il 19.05.2020) 

267. B&B FILM  THE ROSSELLINIS art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere il 15.09.2020) 

268. BUNKER HILL  PRINCIPESSA art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere il 09.07.2020) 

269. GUASCO SRL  COME NIENTE art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere il 02.02.2021) 

270. 
INFINITAS FILM DI GIULIANO 

FRATINI 
 IL DONO art. 4 (la società non risulta iscritta nella sezione ordinaria del Registro delle imprese ) 

271. INTHELFILM  TUTTINSIEME art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere il 17.02.2020) 

272. KUBLAI FILM  PIU' DE LA VITA art. 5 comma 1 (non è stato effettuato il deposito alla Cineteca Nazionale) 

273. LUDOARCHEDO48PRODUCTION  DESTINI art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere il 21.01.2020) 

274. MESCALITO FILM SRL  DUE VOLTE art. 5 comma 1 (non possiede i requisiti previsti dall'art.2 del DM 14 luglio 2017 ovvero la destinazione cinematografica - film) 

275. MESCALITO FILM SRL  AMOR SACRO art. 5 comma 1 (non possiede i requisiti previsti dall'art.2 del DM 14 luglio 2017 ovvero la destinazione cinematografica - film) 

276. UBULIBRI S.R.L.  ULTIMINA art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere il 07.10.2021) 

   



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

21 
 

ELENCO A.2 – OPERE CINEMATOGRAFICHE: DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE 

DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE  

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA/BENEFICIARIO (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

1. 102 DISTRIBUTION SRL  TUTTE LE MIE NOTTI 1 35 0                           19.147,98 €  

2. 102 DISTRIBUTION SRL  LUCANIA 1 0 8                              4.716,63 €  

3. ACADEMY TWO S.R.L.  SANTIAGO, ITALIA 12 0 32                           22.392,01 €  

4. ALTRE STORIE  IL BENE MIO 0 0 3                              1.603,48 €  

5. APAPAJA  IL VEGETARIANO 0 15 0                              8.017,41 €  

6. ARTICOLTURE  L'AGNELLO 0 15 5                           10.689,88 €  

7. BIM DISTRIBUZIONE SRL  RICORDI? 11 0 0                              4.847,50 €  

8. BIM DISTRIBUZIONE SRL  TROPPA GRAZIA 4 0 0                              1.762,73 €  

9. CINECITTA'  DAFNE 4 15 3                           11.383,62 €  

10. CINECITTA'  AQUILE RANDAGIE, IL FILM 24 15 0                           18.593,79 €  

11. CINECITTA'  LA MAFIA NON E' PIU' QUELLA DI UNA VOLTA 5 5 0                              4.875,88 €  

12. EAGLE PICTURES SPA  DOMINO 12 5 0                              7.960,66 €  

13. EAGLE PICTURES SPA  MIO FRATELLO RINCORRE I DINOSAURI 108 40 0                           68.973,50 €  

14. EAGLE PICTURES SPA  A MANO DISARMATA 12 5 5                           10.633,13 €  

15. EUROPICTURES  BENE MA NON BENISSIMO 3 20 0                           12.011,93 €  

16. EUROPICTURES  THE ELEVATOR 0 15 0                              8.017,41 €  

17. EUROPICTURES  DRIVE ME HOME 0 10 3                              6.948,42 €  

18. FANDANGO S.P.A.  BANGLA 8 35 18                           31.853,66 €  

19. FANDANGO S.P.A.  BELLISSIME (GIÀ DIVINE, GIÀ BELLISSIME) 0 30 13                           22.983,25 €  

20. FANDANGO S.P.A.  FIORE GEMELLO 0 20 37                           30.466,17 €  

21. I WONDER S.R.L.  EX-OTAGO - SIAMO COME GENOVA 0 20 0                           10.689,88 €  

22. I WONDER S.R.L.  ALMOST NOTHING: CERN LA SCOPERTA DEL FUTURO 0 0 5                              1.186,44 €  

23. I WONDER S.R.L.  VIVERE CHE RISCHIO 0 15 5                           10.689,88 €  

24. INDIGO FILM  L'UOMO CHE COMPRÒ LA LUNA 26 35 25                           43.527,40 €  

25. LA SARRAZ PICTURES SRL  AT THE MATINEE - AI MATINEE 0 15 5                           10.689,88 €  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

22 
 

DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE  

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA/BENEFICIARIO (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

26. LAB 80 FILM SOC. COOP.  STAR STUFF 0 35 5                           21.379,77 €  

27. LUCKY RED  IO, LEONARDO 27 20 0                           22.588,31 €  

28. LUCKY RED  MICHELANGELO - INFINITO 1 0 15                              8.458,09 €  

29. LUCKY RED  LA BEFANA VIEN DI NOTTE 176 0 5                           80.232,62 €  

30. LUCKY RED  SULLA MIA PELLE 1 0 75                           40.527,75 €  

31. LUCKY RED  I VILLEGGIANTI 24 20 5                           23.938,74 €  

32. LUCKY RED  IL CORPO DELLA SPOSA FLESH OUT 0 40 30                           37.414,60 €  

33. LUCKY RED  UN'AVVENTURA 22 15 0                           17.712,43 €  

34. MEDUSA FILM S.P.A.  AMICI COME PRIMA 55 0 0                           24.237,54 €  

35. MEDUSA FILM S.P.A.  SE SON ROSE 2 0 0                                 881,36 €  

36. MEDUSA FILM S.P.A.  TUTTAPPOSTO 36 15 0                           23.881,99 €  

37. MEDUSA FILM S.P.A.  SCAPPO A CASA 45 15 0                           27.848,13 €  

38. MEDUSA FILM S.P.A.  IL GRANDE SALTO 12 0 0                              5.288,19 €  

39. MEDUSA FILM S.P.A.  SONO SOLO FANTASMI 57 5 0                           27.791,38 €  

40. MEDUSA FILM S.P.A.  TI PRESENTO SOFIA 0 0 5                              2.672,47 €  

41. MEDUSA FILM S.P.A.  IL VIZIO DELLA SPERANZA 1 0 83                           44.803,71 €  

42. MEDUSA FILM S.P.A.  10 GIORNI SENZA MAMMA 200 5 13                           97.757,43 €  

43. MEDUSA FILM S.P.A.  IL PRIMO NATALE 200 5 0                           90.809,01 €  

44. MEDUSA FILM S.P.A.  DOMANI È UN ALTRO GIORNO 78 10 18                           49.339,09 €  

45. MEDUSA FILM S.P.A.  L'AGENZIA DEI BUGIARDI 66 5 0                           31.757,53 €  

46. MEDUSA FILM S.P.A.  SE MI VUOI BENE 37 5 0                           18.977,73 €  

47. MEDUSA FILM S.P.A.  L'UOMO DEL LABIRINTO 80 15 3                           44.875,51 €  

48. MOOD FILM  L'OSPITE 5 0 0                              2.203,41 €  

49. NEFERTITI FILM  MENOCCHIO 0 0 15                              8.017,41 €  

50. NEXO DIGITAL  DIABOLIK SONO IO 2 25 0                           14.243,72 €  

51. NEXO DIGITAL  GAUGUIN A TAHITI IL PARADISO PERDUTO 12 30 0                           21.323,02 €  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

23 
 

DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE  

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA/BENEFICIARIO (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

52. NEXO DIGITAL 
 VAN GOGH - TRA IL GRANO E IL CIELO - I CAPOLAVORI DAL 
KRÖLLER-MÜLLER MUSEUM 

0 0 5                              2.672,47 €  

53. NEXO DIGITAL  ERMITAGE IL POTERE DELL'ARTE 16 25 0                           20.413,28 €  

54. NEXO DIGITAL  FRIDA VIVA LA VIDA 17 35 5                           28.871,37 €  

55. NEXO DIGITAL  IL MUSEO DEL PRADO – LA CORTE DELLE MERAVIGLIE 10 40 0                           25.786,59 €  

56. NEXO DIGITAL  #ANNEFRANK – VITE PARALLELE 8 35 0                           22.232,76 €  

57. NEXO DIGITAL  FAVOLA 0 0 10                              5.344,94 €  

58. NEXO DIGITAL  HITLER CONTRO PICASSO E GLI ALTRI 0 0 10                              5.344,94 €  

59. NEXO DIGITAL  LO SPIETATO 0 15 15                           16.034,82 €  

60. NEXO DIGITAL  MIMI’ 12 0 0                              5.288,19 €  

61. NEXO DIGITAL  IL SINDACO DEL RIONE SANITÀ 17 10 0                           12.836,54 €  

62. NOTORIOUS PICTURES SPA  QUANTO BASTA 1 0 0                                 440,68 €  

63. NOTORIOUS PICTURES SPA  COPPERMAN 12 10 0                           10.633,13 €  

64. NOTORIOUS PICTURES SPA  LOVE WEDDING REPEAT 0 20 0                           10.689,88 €  

65. NOTORIOUS PICTURES SPA  ACHILLE TARALLO 0 0 5                              2.672,47 €  

66. OFFICINE UBU  SOLE 1 40 8                           26.096,40 €  

67. RAI CINEMA S.P.A.  CHIARA FERRAGNI-UNPOSTED 65 30 10                           50.024,14 €  

68. RAI CINEMA S.P.A.  ”MOMENTI DI TRASCURABILE FELICITA’ ” 82 10 5                           44.153,39 €  

69. RAI CINEMA S.P.A.  RIDE 0 0 15                              8.017,41 €  

70. RAI CINEMA S.P.A.  IL SIGNOR DIAVOLO 43 5 0                           21.621,82 €  

71. RAI CINEMA S.P.A.  APPENA UN MINUTO 8 5 0                              6.197,93 €  

72. RAI CINEMA S.P.A.  A CASA TUTTI BENE 0 0 15                              8.017,41 €  

73. RAI CINEMA S.P.A.  TUTTO IL MIO FOLLE AMORE 105 10 0                           51.616,62 €  

74. RAI CINEMA S.P.A.  TUTTA UN'ALTRA VITA 67 15 0                           37.543,15 €  

75. RAI CINEMA S.P.A.  GLI UOMINI D'ORO 33 20 0                           25.232,41 €  

76. RAI CINEMA S.P.A.  MODALITA' AEREO 56 10 0                           30.023,17 €  

77. RAI CINEMA S.P.A.  UNA STORIA SENZA NOME 0 0 15                              8.017,41 €  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

24 
 

DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE  

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA/BENEFICIARIO (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

78. RAI CINEMA S.P.A.  5 E' IL NUMERO PERFETTO 21 25 10                           27.961,63 €  

79. RAI CINEMA S.P.A.  NON CI RESTA CHE IL CRIMINE 194 0 10                           90.837,38 €  

80. RAI CINEMA S.P.A.  DOLCEROMA 9 20 5                           17.328,50 €  

81. RAI CINEMA S.P.A.  VIVERE 18 15 10                           21.294,64 €  

82. RAI CINEMA S.P.A.  IL GRANDE SPIRITO 13 5 5                           11.073,81 €  

83. RAI CINEMA S.P.A.  IL CAMPIONE 41 20 30                           44.792,70 €  

84. RAI CINEMA S.P.A.  RESTIAMO AMICI 14 0 0                              6.169,55 €  

85. RAI CINEMA S.P.A.  EUFORIA 0 0 80                           42.759,54 €  

86. RAI CINEMA S.P.A.  NON SONO UN ASSASSINO 25 5 5                           16.362,01 €  

87. RAI CINEMA S.P.A.  ELLA & JOHN - THE LEISURE SEEKER 0 0 5                              2.672,47 €  

88. RAI CINEMA S.P.A.  VOLEVO NASCONDERMI 0 5 0                              2.672,47 €  

89. RAI CINEMA S.P.A.  CAPRI - REVOLUTION 10 0 110                           63.201,20 €  

90. RAI CINEMA S.P.A.  IL PRIMO RE 90 20 60                           82.420,98 €  

91. RAI CINEMA S.P.A.  DOGMAN 0 0 140                           74.829,20 €  

92. RAI CINEMA S.P.A.  MARTIN EDEN 73 30 74                           87.757,24 €  

93. RAI CINEMA S.P.A.  PINOCCHIO 200 15 0                           96.153,95 €  

94. RAI CINEMA S.P.A.  HAMMAMET 0 5 0                              2.672,47 €  

95. RAI CINEMA S.P.A.  L'UFFICIALE E LA SPIA 123 5 85                         102.308,46 €  

96. RAI CINEMA S.P.A.  IL PECCATO 9 15 0                           11.983,55 €  

97. RAI CINEMA S.P.A.  LAZZARO FELICE 0 0 50                           26.724,71 €  

98. RAI CINEMA S.P.A.  IL TRADITORE 200 25 160                         187.017,98 €  

99. TRANSMEDIA PRODUCTION SRL  STORIE DAI BOSCHI DI CASTAGNE 0 30 31                           32.604,15 €  

100. VALMYN S.R.L.  CHE FARE QUANDO IL MONDO E' IN FIAMME? 1 25 104                           69.390,44 €  

101. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  DOLCISSIME 8 30 5                           22.232,76 €  

102. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  IN VIAGGIO CON ADELE 0 20 0                           10.689,88 €  

103. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  IL COLPO DEL CANE 1 40 0                           21.820,45 €  

104. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  CETTO C’È SENZADUBBIAMENTE 200 5 0                           90.809,01 €  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

25 
 

DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE  

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA/BENEFICIARIO (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

105. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  SONO TORNATO 0 0 6                              3.206,96 €  

106. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  LA CASA DI FAMIGLIA 0 15 0                              8.017,41 €  

107. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  MA COSA CI DICE IL CERVELLO  200 5 20                         101.498,89 €  

108. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  BENTORNATO PRESIDENTE 63 25 10                           46.470,31 €  

109. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  VITA SEGRETA DI MARIA CAPASSO 2 10 0                              6.226,30 €  

110. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  IL GIORNO PIU’ BELLO DEL MONDO 200 5 5                           93.481,48 €  

111. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  BRAVE RAGAZZE 20 35 0                           27.520,95 €  

112. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  THE NEST (IL NIDO) 14 20 18                           26.480,34 €  

113. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  COMPROMESSI SPOSI 49 15 0                           29.610,86 €  

114. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  MOSCHETTIERI DEL RE - LA PENULTIMA MISSIONE 126 0 20                           66.215,90 €  

115. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  C'È TEMPO 13 10 15                           19.091,23 €  

116. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  L'IMMORTALE 200 15 0                           96.153,95 €  

117. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  LA PARANZA DEI BAMBINI 74 10 121                         102.629,27 €  

118. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO 
 LA PRIMA PIETRA 0 0 15                              8.017,41 €  

119. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO 
 ATTENTI AL GORILLA (GIÀ THE KING) 22 5 0                           12.367,49 €  

120. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO 
 IL TESTIMONE INVISIBILE (GIÀ CONTRATTEMPO) 10 0 21                           15.631,20 €  

121. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO 
 CROCE E DELIZIA 51 20 23                           45.458,07 €  

122. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO 
 LA DEA FORTUNA 200 5 0                           90.809,01 €  

123. ZALAB FILM SRL  IL PIANETA IN MARE (GIÀ LA SFIDA VERTICALE) 2 25 0                           14.243,72 €  

124. ZALAB FILM SRL  DOVE BISOGNA STARE 1 0 0                                 440,68 €  

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLA DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE (Euro)         3.739.559,34 €  
TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI PER LA PRODUZIONE E LA DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE E PER GLI INCASSI IN SALA 

MATURATI DALLE OPERE TV E WEB 
25.193.234,89 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

26 
 

 

 

DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMISSIBILI CHE NON MATURANO PUNTEGGIO 

  

DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 

125. CINECITTA'  NORMAL 

126. FILMAURO S.R.L.  BENEDETTA FOLLIA (GIÀ LUNA E L'ALTRO, GIÀ GUGLIELMO E LE DONNE) 

127. I WONDER S.R.L.  HAPPY WINTER 

128. I WONDER S.R.L.  NICO, 1988 

129. K S.R.L.  FINCHE' C'E' PROSECCO C'E' SPERANZA 

130. MESCALITO FILM SRL  HAIKU SULL'ALBERO DEL PRUGNO 

131. MESCALITO FILM SRL  L'EROE 

132. NEXO DIGITAL  FERRARI 312B 

133. NEXO DIGITAL  RAFFAELLO - IL PRINCIPE DELLE ARTI IN 3D 

134. NEXO DIGITAL  LE NINFEE DI MONET UN INCANTESIMO DI ACQUA E LUCE 

135. NEXO DIGITAL  KLIMT & SCHIELE – EROS E PSICHE 

136. NEXO DIGITAL  CARAVAGGIO - L'ANIMA E IL SANGUE 

137. NEXO DIGITAL  INDIZI DI FELICITÀ 

138. PACO CINEMATOGRAFICA  IL FLAUTO MAGICO DI PIAZZA VITTORIO 

139. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  IL PREMIO 

140. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  IO C'E' 

141. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  SCONNESSI 

142. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  COSA FAI A CAPODANNO? 

143. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  NOVE LUNE E MEZZA 

144. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  TONNO SPIAGGIATO 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

27 
 

DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMISSIBILI CHE NON MATURANO PUNTEGGIO 

  

DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 

145. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  COME UN GATTO IN TANGENZIALE 

146. VISION DISTRIBUTION S.P.A.  IL TUTTOFARE 

 

 

DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE: OPERE NON AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA  MOTIVAZIONE  

147. LAB 80 FILM SOC. COOP. 
 ANDREJ TARKOVSKIJ. IL 

CINEMA COME PREGHIERA 
art. 5 comma 1 (nazionalità italiana non presente)  

148. MESCALITO FILM SRL  AMOR SACRO 
art. 5 comma 1 (non possiede i requisiti previsti dall'art.2 del DM 14 luglio 2017 ovvero la destinazione cinematografica 

- film)  

149. NEXO DIGITAL 
 PINO DANIELE IL TEMPO 

RESTERA’ 
 art. 5 comma 1 (non è stato effettuato il deposito alla Cineteca Nazionale)  

 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

28 
 

PLAFOND OPERE TELEVISIVE E WEB 

ELENCO B.1 – OPERE TELEVISIVE E WEB: PRODUZIONE DI OPERE TELEVISIVE 

PRODUZIONE DI OPERE TELEVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'OPERA 

(EURO)   

1. 11 MARZO FILM SRL 11 MARZO FILM SRL, PALOMAR S.P.A.  IL NOME DELLA ROSA 4.530 0 0 1.080.000,003 € 

2. 302 ORIGINAL CONTENT S.R.L. 302 ORIGINAL CONTENT S.R.L.  PENNY ON M.A.R.S. 2 48 18 0 41.484,58 € 

3. 3D PRODUZIONI 3D PRODUZIONI  MOON 4 80 0 90.102,96 € 

4. 3D PRODUZIONI 3D PRODUZIONI  GIOSETTA FIORONI - POP SENTIMENTALE 0 0 100 110.376,96 € 

5. ANELE SRL ANELE SRL  STORIA DI NILDE 12 60 0 71.630,36 € 

6. B&B FILM B&B FILM  LOVE GIVERS 1,19 47,52 0 52.987,04 € 

7. B&B FILM B&B FILM  SCOMPARSI 2 5,78 9,38 0 12.956,37 € 

8. BARTS SRL BARTS SRL  SEI IN UN PAESE MERAVIGLIOSO 5 SERIE 18 30 0 41.219,36 € 

9. BIBI FILM TV BIBI FILM TV  LIBERI DI SCEGLIERE 19 15 0 25.113,16 € 

10. CATTLEYA SRL CATTLEYA SRL  GOMORRA LA SERIE QUARTA STAGIONE 632 12 0 297.865,45 € 

11. CATTLEYA SRL CATTLEYA SRL  GOMORRA LA SERIE - TERZA STAGIONE 94,40 0 0 42.512,88 € 

12. CATTLEYA SRL CATTLEYA SRL  TUTTO PUO' SUCCEDERE - STAGIONE 2 0,50 0 0 225,17 € 

13. CATTLEYA SRL CATTLEYA SRL 
 TUTTO PUÒ SUCCEDERE - TERZA 

STAGIONE 
0,44 0 0 198,15 € 

14. 
COMPAGNIA LEONE 

CINEMATOGRAFICA SRL 

COMPAGNIA LEONE CINEMATOGRAFICA 

SRL 
 I RAGAZZI DELLO ZECCHINO D'ORO 5,20 3 0 5.653,12 € 

15. DOCLAB DOCLAB  WHERE ARE YOU? 4 80 25 117.697,21 € 

16. DOCLAB DOCLAB  SOTTO ATTACCO - VOCI DAL TERRORE 6 30 0 35.815,18 € 

17. DOCLAB DOCLAB 
 IL PONTE DI GENOVA: CRONOLOGIA DI 

UN DISASTRO 
4 30 0 34.914,48 € 

18. ELISEO ENTERTAINMENT SPA ELISEO ENTERTAINMENT SPA 
 ROCCO CHINNICI – È COSÌ LIEVE IL TUO 

BACIO SULLA FRONTE 
6 0 0 2.702,09 € 

 
3 L’importo originario complessivamente maturato dall’opera, pari ad Euro 2.040.078,51, è decurtato ai sensi dell’articolo 6, comma 4, lettera a) del D.M. 15 luglio 2021. 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

29 
 

PRODUZIONE DI OPERE TELEVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'OPERA 

(EURO)   

19. ELISEO ENTERTAINMENT SPA ELISEO ENTERTAINMENT SPA 
 LA STRADA DI CASA - SECONDA 

STAGIONE 
13,05 2,25 0 8.360,52 € 

20. ELISEO ENTERTAINMENT SPA ELISEO ENTERTAINMENT SPA  MIMI’4 22 50 100 175.473,12 € 

21. FILMAFFAIR FILMAFFAIR, INTRAMOVIES, CINECITTA'  NORMAL5 2 240 425 734.907,52 € 

22. G A & A PRODUCTIONS - S.R.L. G A & A PRODUCTIONS - S.R.L.  IO SONO SOFIA 2 110 50 177.503,84 € 

23. IDEACINEMA IDEACINEMA  L'AQUILA GRANDI SPERANZE 16 15 0 23.762,11 € 

24. INDIANA PRODUCTION S.P.A. INDIANA PRODUCTION S.P.A.  PEZZI UNICI 8,10 12 0 16.893,05 € 

25. INDIGO FILM INDIGO FILM  LA COMPAGNIA DEL CIGNO 188 30 25 145.372,84 € 

26. INDIGO FILM INDIGO FILM  NON MENTIRE 92 0 0 41.432,05 € 

27. ITALIAN INTERNATIONAL FILM ITALIAN INTERNATIONAL FILM  MOLLAMI 4,54 6,23 0 8.921,06 € 

28. ITALIAN INTERNATIONAL FILM ITALIAN INTERNATIONAL FILM  LIBERI TUTTI 6,30 2,25 0 5.320,67 € 

29. ITV MOVIE S.R.L. ITV MOVIE S.R.L. 

 IMMA TATARANNI - SOSTITUTO 

PROCURATORE (EX LE AVVENTURE DI 
IMMA) 

15,60 3 0 10.336,74 € 

30. JEKI PRODUCTION SRL JEKI PRODUCTION SRL  L'AMORE STRAPPATO 14,33 5 0 11.972,34 € 

31. LAND COMUNICAZIONI SRL LAND COMUNICAZIONI SRL 
 VELÁZQUEZ E VERMEER - DUE 

RITRATTISTI NELL’EUROPA DEL SEICENTO 
22 60 0 76.133,84 € 

32. LUCKY RED LUCKY RED  IL PROCESSO 15,90 4,50 0 12.127,50 € 

33. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER 

INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 

TELEMATICHE- S.P.A. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE 

AUDIOVISIVE E TELEMATICHE- S.P.A. 
 UN PASSO DAL CIELO 5 100 30 0 78.147,93 € 

34. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER 

INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 
TELEMATICHE- S.P.A. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE 
AUDIOVISIVE E TELEMATICHE- S.P.A. 

 UN PASSO DAL CIELO 4 42 0 0 18.914,63 € 

 
4 Il punteggio economico riportato nella tabella è al netto del punteggio maturato per gli incassi in sala indicati nella tabella relativa alle opere cinematografiche (allegato A.1) 
5 Il punteggio economico riportato nella tabella è al netto del punteggio maturato per gli incassi in sala indicati nella tabel la relativa alle opere cinematografiche (allegato A.1) 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

30 
 

PRODUZIONE DI OPERE TELEVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'OPERA 

(EURO)   

35. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER 

INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 

TELEMATICHE- S.P.A. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE 

AUDIOVISIVE E TELEMATICHE- S.P.A. 
L'ISOLA DI PIETRO 3 23,44 3,63 0 14.562,85 € 

36. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER 

INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 
TELEMATICHE- S.P.A. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE 

AUDIOVISIVE E TELEMATICHE- S.P.A. 
I MEDICI 3 124 30 0 88.956,29 € 

37. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER 

INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 
TELEMATICHE- S.P.A. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE 
AUDIOVISIVE E TELEMATICHE- S.P.A. 

DON MATTEO 11 16 0 0 7.205,57 € 

38. 
LUXVIDE FINANZIARIA PER 
INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 

TELEMATICHE- S.P.A. 

LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE 
AUDIOVISIVE E TELEMATICHE- S.P.A. 

CHE DIO CI AIUTI 5 48 30 0 54.729,81 € 

39. MAGA PRODUCTION S.R.L. MAGA PRODUCTION S.R.L. IO E LEI 6 60 75 151.710,99 € 

40. MOVIHEART MOVIHEART ENRICO PIAGGIO-UN SOGNO ITALIANO 1,60 1,50 0 2.376,21 € 

41. MOVIHEART MOVIHEART LUISA SPAGNOLI 0,90 0 0 405,31 € 

42. PALOMAR S.P.A. PALOMAR S.P.A. 
LA MOSSA DEL CAVALLO - C'ERA UNA 

VOLTA VIGATA 
38 0 0 17.113,24 € 

43. PALOMAR S.P.A. PALOMAR S.P.A. IL COMMISSARIO MONTALBANO 17 164 30 0 106.970,23 € 

44. PALOMAR S.P.A. PALOMAR S.P.A. I DELITTI DEL BARLUME 6 3,90 4,50 0 6.723,32 € 

45. PALOMAR S.P.A. PALOMAR S.P.A. 
LA STAGIONE DELLA CACCIA - C'ERA UNA 
VOLTA VIGATA 

66 0 0 29.722,99 € 

46. PANDATARIA FILM SRL PANDATARIA FILM SRL C'E' SEMPRE QUALCOSA DI BUONO 0 30 25 60.707,33 € 

47. PANDATARIA FILM SRL PANDATARIA FILM SRL 

C'E' SEMPRE QUALCOSA DI BUONO 2 1. 

CESARETTO BRAVO E LESTO 2. 

MARIOLINA E IL POLLICE VERDE 3. 

AMEDEO E I RACCONTI DI PATERNO 

0 30 25 60.707,33 € 

48. PANDATARIA FILM SRL PANDATARIA FILM SRL 
MOSAICO 1. PANE QUOTIDIANO 2. I 

FRUTTI DEL VULCANO 
2 30 25 61.608,02 € 

49. PEPITO PRODUZIONI SRL PEPITO PRODUZIONI SRL VOLEVO FARE LA ROCKSTAR 18 0 0 8.322,43 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

31 
 

PRODUZIONE DI OPERE TELEVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'OPERA 

(EURO)   

50. PICOMEDIA PICOMEDIA DOTTORESSA GIO' 16 70 0 84.469,45 € 

51. PICOMEDIA PICOMEDIA IL MONDO SULLE SPALLE 4 30 0 34.914,48 € 

52. PUBLISPEI SRL PUBLISPEI SRL EXTRAVERGINE 8 12 0 16.757,95 € 

53. RAINBOW S.P.A. RAINBOW S.P.A. MAGGIE & BIANCA FASHION FRIENDS 2 44 0 0 19.815,33 € 

54. RED FILM SRL RED FILM SRL FIGLI DEL DESTINO 14 60 0 72.531,05 € 

55. SHOWLAB SRL SHOWLAB SRL MIRACLE TUNES 6 80 0 91.003,66 € 

56. STAND BY ME STAND BY ME JAMS 4 6 0 8.424,01 € 

57. STAND BY ME STAND BY ME 1989 CRONACHE DAL MURO DI BERLINO 8 60 0 69.828,96 € 

58. STAND BY ME STAND BY ME DOTTORI IN CORSIA 2 30 80 0 101.812,02 € 

59. STAND BY ME STAND BY ME 
GIORGIO AMBROSOLI - IL PREZZO DEL 

CORAGGIO 
14 60 0 72.531,05 € 

60. STAND BY ME STAND BY ME I NUOVI EROI 36 60 0 82.438,72 € 

61. STAND BY ME STAND BY ME SARA E MARTI #LANOSTRASTORIA 2 32 30 0 47.524,24 € 

62. STAND BY ME STAND BY ME TRECCANI - IL VOLTO DELLE PAROLE 6 30 0 35.815,18 € 

63. STAND BY ME STAND BY ME 
L'AQUILA 3:32 - LA GENERAZIONE 

DIMENTICATA 
6 60 25 96.522,51 € 

64. 

STEFILM INTERNATIONAL SRL 

PRODUCTIONS AND 
COPRODUCTIONS 

STEFILM INTERNATIONAL SRL 
PRODUCTIONS AND COPRODUCTIONS 

FOOD MARKETS - AMSTERDAM - 

HELSINKI - LISBONA - MONACO - 
PALERMO 

6 0 0 2.702,09 € 

65. SUNSHINE PRODUCTION SUNSHINE PRODUCTION RICCI E CAPRICCI 2 30 0 34.013,78 € 

66. SYDONIA PRODUCTION S.R.L. SYDONIA PRODUCTION S.R.L. LA SIBILLA TRA REALTA’ E LEGGENDA 4 30 0 34.914,48 € 

67. THE FAMILY SRL THE FAMILY SRL MADE IN ITALY 74,50 5,79 0 39.941,78 € 

68. VIOLA FILM VIOLA FILM OGNUNO È PERFETTO 10 3 10 18.852,49 € 

69. VIVO FILM VIVO FILM 1948 - L'ANNO CHE CAMBIÒ L'ITALIA 6 0 0 2.702,09 € 

70. WILDSIDE WILDSIDE 1994 54 0 0 24.318,81 € 

71. WILDSIDE WILDSIDE L'AMICA GENIALE 350 0 0 157.621,96 € 

72. WILDSIDE WILDSIDE 
LA MAFIA UCCIDE SOLO D'ESTATE LA 

SERIE - CAPITOLO SECONDO 
8,40 0 0 3.782,92 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

32 
 

PRODUZIONE DI OPERE TELEVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'OPERA 

(EURO)   

73. WILDSIDE WILDSIDE 
IL MIRACOLO (PRECEDENTEMENTE THE 

MIRACLE) 
46,46 0 0 20.923,18 € 

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLA PRODUZIONE DI OPERE TV (Euro)         5.455.018,39 €  

 

PRODUZIONE DI OPERE TELEVISIVE: OPERE AMMISSIBILI CHE NON MATURANO PUNTEGGIO 

  

DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 

74. 3D PRODUZIONI  1968 SPORT & REVOLUTION 

75. ZENIT ARTI AUDIOVISIVE  S'ACCABADORA L'ULTIMO ABBRACCIO 

 

 

PRODUZIONE DI OPERE TELEVISIVE: OPERE NON AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA  MOTIVAZIONE  

76. COSMO PRODUCTION EU  RITA LEVI MONTALCINI art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere il 26.11.2020)  

77. MAGA PRODUCTION S.R.L.  LE CITTA' INVISIBILI art. 5 comma 1 (nazionalità italiana non presente)  

 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

33 
 

ELENCO B.2 – OPERE TELEVISIVE E WEB: PRODUZIONE DI OPERE WEB 

PRODUZIONE DI OPERE WEB: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   
1. FABULA PICTURES FABULA PICTURES BABY - SECONDA STAGIONE 688 30 0 342.952,83 € 

2. INDIANA PRODUCTION S.P.A. INDIANA PRODUCTION S.P.A. THE APP 46 60 0 86.942,20 € 

3. ONE MORE PICTURES ONE MORE PICTURES HAPPY BIRTHDAY 0 30 50 88.301,57 € 

4. THE PIRANESI EXPERIENCE THE PIRANESI EXPERIENCE SUPERFICIE TESSUTO CORPO 0 100 0 110.376,96 € 

5. THE PIRANESI EXPERIENCE 
THE PIRANESI EXPERIENCE, LUMEN FILMS 

S.R.L. 
ART FOR CHANGE 4 140 0 156.329,14 € 

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLA PRODUZIONE DI OPERE WEB (Euro) 784.902,70 € 
TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLA PRODUZIONE DI OPERE TV E WEB (Euro) 6.239.921,09 € 

 

PRODUZIONE DI OPERE WEB: OPERE AMMISSIBILI CHE NON MATURANO PUNTEGGIO 

  DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA (IN ORDINE ALFABETICO) TITOLO DELL'OPERA 

6. DRAKA PRODUCTION L'ARCA DI LEGNO 

7. LAB 80 FILM SOC. COOP. PIERINO 

 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

34 
 

PLAFOND VIDEOGIOCHI 

ELENCO C – VIDEOGIOCHI 

PRODUZIONE DI VIDEOGIOCHI 

 DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'OPERA 

(EURO)   

LINEA NON ATTIVA PER LE DOMANDE 2020 RELATIVE AI RISULTATI 2019 

 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

35 
 

PLAFOND OPERE DI ANIMAZIONE 

ELENCO D.1 – OPERE DI ANIMAZIONE: PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE CINEMATOGRAFICHE 

PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE CINEMATOGRAFICHE: OPERE AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO 

ALL'OPERA 
(EURO)   

1.   GRUPPO ALCUNI SRL GRUPPO ALCUNI SRL  LEO DA VINCI MISSIONE MONNA LISA 197 0 25             51.632,70 €  

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLA PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE CINEMATOGRAFICHE (Euro) 51.632,70 € 

 

 

ELENCO D.2 – OPERE DI ANIMAZIONE: DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE DI ANIMAZIONE CINEMATOGRAFICHE 

DISTRIBUZIONE NAZIONALE DI OPERE DI ANIMAZIONE CINEMATOGRAFICHE   

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA (IN 
ORDINE ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA 

 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

36 
 

ELENCO D.3 – OPERE DI ANIMAZIONE: PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE TELEVISIVE 

PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE TELEVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA (IN 
ORDINE ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'OPERA 

(EURO)   

1. ANIMOKA STUDIOS SRL ANIMOKA STUDIOS SRL  PAF - IL CANE (PAT THE DOG) 175 0 0 40.701,45 € 

2. GRUPPO ALCUNI SRL GRUPPO ALCUNI SRL  LEO DA VINCI 65,80 199,50 17,50 65.773,55 € 

3. GRUPPO ALCUNI SRL GRUPPO ALCUNI SRL  MINI CUCCIOLI 3° 22,78 157,45 16,75 45.813,56 € 

4. RAINBOW S.P.A. RAINBOW S.P.A.  WINX CLUB - SERIE 8 410,25 86,25 0 115.475,85 € 

5. RAINBOW S.P.A. RAINBOW S.P.A.  44 GATTI 11.944 20 175 960.000,006 € 

6. 
STUDIO BOZZETTO & CO. 

S.R.L. 

STUDIO BOZZETTO & CO. S.R.L., STUDIO 

CAMPEDELLI SRL 
 TOPO TIP 2 83,85 0 0 19.501,80 € 

7. 
STUDIO BOZZETTO & CO. 

S.R.L. 

STUDIO BOZZETTO & CO. S.R.L., STUDIO 

CAMPEDELLI SRL 
 TOPO TIP 162,59 0 0 37.815,13 € 

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLA PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE TELEVISIVE (Euro) 1.285.081,34 € 

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLE OPERE DI ANIMAZIONE (Euro) 1.336.714,04 € 

 

PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE TELEVISIVE: OPERE NON AMMESSE 

  

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA 
(IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA  MOTIVAZIONE  

8. L&C S.R.L. GIÙ DAL NIDO 2 art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere avvenuta nel corso dell'anno 2021)  

9. L&C S.R.L. GIÙ DAL NIDO art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere avvenuta nel corso dell'anno 2020)  

10. L&C S.R.L. INCREDIBILE! 
art. 5 comma 1 (nazionalità italiana non presente);  

art. 5 comma 3 (la data di prima diffusone risulta essere avvenuta nel corso dell'anno 2022)  

 

 
6 L’importo originario complessivamente maturato dall’opera, pari ad Euro 2.823.285,82, è decurtato ai sensi dell’articolo 6, comma 4, lettera a) del D.M. 15 luglio 2021. 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

37 
 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

38 
 

ELENCO D.4 – OPERE DI ANIMAZIONE: PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE WEB 

PRODUZIONE DI OPERE DI ANIMAZIONE WEB 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO CAPOFILA (IN 
ORDINE ALFABETICO) 

SOGGETTI BENEFICIARI TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA 

 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

39 
 

PLAFOND DISTRIBUTORI INTERNAZIONALI 

ELENCO E – DISTRIBUTORI INTERNAZIONALI: DISTRIBUZIONE INTERNAZIONALE DI OPERE CINEMATOGRAFICHE, TELEVISIVE E WEB 

DISTRIBUZIONE INTERNAZIONALE DI OPERE AUDIOVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA/BENEFICIARIO (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO 

ALL'OPERA 
(EURO)   

1. CATTLEYA SRL  L'IMMORTALE 39 15 0 9.229,98 € 

2. CATTLEYA SRL  GOMORRA LA SERIE QUARTA STAGIONE 230 0 0 39.312,87 € 

3. FANDANGO S.P.A.  BELLISSIME (GIÀ DIVINE, GIÀ BELLISSIME) 0 65 13 13.332,19 € 

4. FANDANGO S.P.A.  OVUNQUE PROTEGGIMI 10 0 15 4.273,13 € 

5. FANDANGO S.P.A.  MADE IN ITALY 10 5 0 2.563,88 € 

6. FANDANGO S.P.A.  CONTROMANO (GIÀ A CASA) 10 0 0 1.709,25 € 

7. FANDANGO S.P.A.  FIORE GEMELLO 203 40 37 47.859,15 € 

8. FANDANGO S.P.A.  BANGLA 207 45 18 46.149,90 € 

9. FANDANGO S.P.A.  LA MAFIA NON E' PIU' QUELLA DI UNA VOLTA 30 20 73 21.023,84 € 

10. FANDANGO S.P.A.  LA PROFEZIA DELL'ARMADILLO 172 0 5 30.253,82 € 

11. FANDANGO S.P.A.  IL GRANDE SPIRITO 184 20 10 36.578,06 € 

12. FILMAURO S.R.L.  BENEDETTA FOLLIA (GIÀ LUNA E L'ALTRO, GIÀ GUGLIELMO E LE DONNE) 48 0 0 8.204,42 € 

13. GRUPPO ALCUNI SRL  LEO DA VINCI 13 25 0 6.495,17 € 

14. GRUPPO ALCUNI SRL  MINI CUCCIOLI 3° 60 15 0 12.819,41 € 

15. INTRAMOVIES  MENOCCHIO 204 0 15 37.432,69 € 

16. INTRAMOVIES  NESSUNO COME NOI 202 0 0 34.526,96 € 

17. INTRAMOVIES  VIVERE 10 15 0 4.273,13 € 

18. INTRAMOVIES  DON'T FORGET TO BREATHE (NE POZABI DIHATI) 22 20 3 7.691,65 € 

19. INTRAMOVIES  UNA VITA SPERICOLATA 203 0 0 34.697,88 € 

20. INTRAMOVIES  SE DIO VUOLE 31 0 0 5.298,69 € 

21. INTRAMOVIES  RICCHI DI FANTASIA (GIÀ QUASI RICCHI) 205 0 0 35.039,73 € 

22. INTRAMOVIES  IL VEGETARIANO 200 15 0 36.748,99 € 

23. INTRAMOVIES  NON CI RESTA CHE IL CRIMINE 203 0 0 34.697,88 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

40 
 

DISTRIBUZIONE INTERNAZIONALE DI OPERE AUDIOVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA/BENEFICIARIO (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO 

ALL'OPERA 
(EURO)   

24. INTRAMOVIES  IO SONO TEMPESTA 203 0 0 34.697,88 € 

25. INTRAMOVIES  LUCANIA 201 15 8 38.287,32 € 

26. INTRAMOVIES  MAMMA O PAPA' 25 0 0 4.273,13 € 

27. MINERVA PICTURES GROUP SRL  IN FONDO AL BOSCO 10 0 0 1.709,25 € 

28. MINERVA PICTURES GROUP SRL  RESTIAMO AMICI 72 0 3 12.819,41 € 

29. MINERVA PICTURES GROUP SRL  UNO PER TUTTI 10 0 0 1.709,25 € 

30. MINERVA PICTURES GROUP SRL  VELENO 10 0 0 1.709,25 € 

31. MINERVA PICTURES GROUP SRL  NON È VERO MA CI CREDO 20 0 0 3.418,51 € 

32. MINERVA PICTURES GROUP SRL  PICCOLI CRIMINI CONIUGALI 10 0 0 1.709,25 € 

33. MINERVA PICTURES GROUP SRL  COPPERMAN 124 5 0 22.049,39 € 

34. MINERVA PICTURES GROUP SRL  RIDE 11 0 0 1.880,18 € 

35. MINERVA PICTURES GROUP SRL  ASPROMONTE LA TERRA DEGLI ULTIMI 73 5 9 14.870,52 € 

36. MINERVA PICTURES GROUP SRL  LETTO N. 6 10 40 5 9.400,90 € 

37. MINERVA PICTURES GROUP SRL  TAFANOS 53 0 0 9.059,05 € 

38. MINERVA PICTURES GROUP SRL  NEVERMIND (GIÀ PUÒ SUCCEDERE) 20 0 3 3.931,28 € 

39. NEXO DIGITAL  LE NINFEE DI MONET UN INCANTESIMO DI ACQUA E LUCE 223 0 0 38.116,39 € 

40. NEXO DIGITAL  CARAVAGGIO - L'ANIMA E IL SANGUE 208 0 0 35.552,51 € 

41. NEXO DIGITAL  RAFFAELLO - IL PRINCIPE DELLE ARTI IN 3D 91 0 0 15.554,22 € 

42. NEXO DIGITAL  FERRARI 312B 175 0 0 29.911,97 € 

43. NEXO DIGITAL  HITLER CONTRO PICASSO E GLI ALTRI 208 0 30 40.680,28 € 

44. NEXO DIGITAL  KLIMT & SCHIELE – EROS E PSICHE 227 0 0 38.800,10 € 

45. NEXO DIGITAL 
 VAN GOGH - TRA IL GRANO E IL CIELO - I CAPOLAVORI DAL KRÖLLER-    
MÜLLER MUSEUM 

210 0 5 36.748,99 € 

46. NEXO DIGITAL  FRIDA VIVA LA VIDA 83 30 5 20.169,21 € 

47. NEXO DIGITAL  #ANNEFRANK – VITE PARALLELE 210 55 0 45.295,27 € 

48. NEXO DIGITAL  ERMITAGE IL POTERE DELL'ARTE 140 30 0 29.057,34 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

41 
 

DISTRIBUZIONE INTERNAZIONALE DI OPERE AUDIOVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA/BENEFICIARIO (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO 

ALL'OPERA 
(EURO)   

49. NEXO DIGITAL  IL MUSEO DEL PRADO – LA CORTE DELLE MERAVIGLIE 227 60 0 49.055,63 € 

50. NEXO DIGITAL  GAUGUIN A TAHITI IL PARADISO PERDUTO 208 35 0 41.534,91 € 

51. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  IL TESTIMONE INVISIBILE (GIÀ CONTRATTEMPO) 242 5 26 46.662,67 € 

52. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  LA BEFANA VIEN DI NOTTE 221 10 0 39.483,80 € 

53. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  IL CAMPIONE 231 20 58 52.815,99 € 

54. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  UN PAESE QUASI PERFETTO 20 0 0 3.418,51 € 

55. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  TOMMASO 10 0 0 1.709,25 € 

56. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  THE PLACE 11 0 0 1.880,18 € 

57. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  PERFETTI SCONOSCIUTI 6 0 0 1.025,55 € 

58. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  MOGLIE E MARITO 71 0 0 12.135,71 € 

59. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  TROPPO NAPOLETANO 10 0 0 1.709,25 € 

60. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  NAPOLI VELATA 118 0 0 20.169,21 € 

61. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  COME UN GATTO IN TANGENZIALE 177 0 0 30.253,82 € 

62. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  RIDE 77 0 0 13.161,26 € 

63. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  EUFORIA 202 0 106 52.645,07 € 

64. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  METTI LA NONNA IN FREEZER 214 0 0 36.578,06 € 

65. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  IL RAGAZZO INVISIBILE - SECONDA GENERAZIONE 21 0 0 3.589,43 € 

66. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  QUANTO BASTA 51 0 0 8.717,20 € 

67. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  PUOI BACIARE LO SPOSO 14 0 0 2.392,95 € 

68. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  SONO TORNATO 13 0 0 2.222,03 € 

69. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  LA CASA DI FAMIGLIA 10 0 0 1.709,25 € 

70. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  IL TUTTOFARE 20 0 0 3.418,51 € 

71. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  LA VERITÀ, VI SPIEGO, SULL'AMORE 10 0 0 1.709,25 € 

72. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  SCONNESSI 45 0 0 7.691,65 € 

73. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  MICHELANGELO - INFINITO 138 0 0 23.587,72 € 

74. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  MA COSA CI DICE IL CERVELLO  215 0 30 41.876,76 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

42 
 

DISTRIBUZIONE INTERNAZIONALE DI OPERE AUDIOVISIVE: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA/BENEFICIARIO (IN ORDINE 
ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

PUNTEGGIO 
ARTISTICO 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO 

ALL'OPERA 
(EURO)   

75. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  LA DEA FORTUNA 22 0 0 3.760,36 € 

76. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  10 GIORNI SENZA MAMMA 216 0 10 38.629,17 € 

77. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  IL SINDACO DEL RIONE SANITÀ 128 5 191 55.379,88 € 

78. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  IL GIORNO PIU’ BELLO DEL MONDO 12 0 3 2.563,88 € 

79. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  THE NEST (IL NIDO) 153 20 20 32.988,63 € 

80. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  CROCE E DELIZIA 148 15 23 31.792,15 € 

81. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  TI PRESENTO SOFIA 170 0 10 30.766,60 € 

82. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  IL BENE MIO 212 30 13 43.586,01 € 

83. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  IO, LEONARDO 205 35 0 41.022,13 € 

84. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  L'UOMO CHE COMPRO' LA LUNA 168 25 41 39.996,58 € 

85. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  UN'AVVENTURA 208 15 0 38.116,39 € 

86. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  UNO DI FAMIGLIA 137 0 0 23.416,80 € 

87. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  MOSCHETTIERI DEL RE - LA PENULTIMA MISSIONE 53 0 30 14.186,82 € 

88. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  COMPROMESSI SPOSI 45 10 0 9.400,90 € 

89. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  IL VIZIO DELLA SPERANZA 32 0 85 19.998,29 € 

90. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  UN GIORNO ALL'IMPROVVISO 204 0 48 43.073,24 € 

91. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  SUCCEDE 23 0 5 4.785,91 € 

92. TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  BENTORNATO PRESIDENTE 41 30 15 14.699,59 € 

93. TV CO. SRL  LA TERRA BUONA 11 0 0 1.880,18 € 

94. TV CO. SRL  BALLAD IN BLOOD 11 0 0 1.880,18 € 

95. TV CO. SRL  SEGUIMI 11 10 0 3.589,43 € 

96. TV CO. SRL  PANE DAL CIELO 10 0 0 1.709,25 € 

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI ALLA DISTRIBUZIONE INTERNAZIONALE DI OPERE AUDIOVISIVE (Euro)     1.999.999,51 €  
 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

43 
 

DISTRIBUZIONE INTERNAZIONALE DI OPERE AUDIOVISIVE: OPERE AMMISSIBILI CHE NON MATURANO PUNTEGGIO 

  DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA (IN ORDINE ALFABETICO) TITOLO DELL’OPERA 

97. MINERVA PICTURES GROUP SRL  COSI' PARLO' DE CRESCENZO 

98. NEXO DIGITAL  1968 SPORT & REVOLUTION 

 

 

DISTRIBUZIONE INTERNAZIONALE DI OPERE AUDIOVISIVE: OPERE NON AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO 
CAPOFILA (IN ORDINE ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA  MOTIVAZIONE  

99. INTRAMOVIES  LOVERS  art. 5 comma 1 (non è stato effettuato il deposito alla Cineteca nazionale)  

100. NEXO DIGITAL  SAN PIETRO E LE BASILICHE PAPALI DI ROMA 3D  art. 5 comma 1 (non è stato effettuato il deposito alla Cineteca nazionale)  

101. NEXO DIGITAL  LEONARDO DA VINCI IL GENIO A MILANO  art. 5 comma 1 (mancanza del requisito di eleggibilità culturale)  

102. THE MATCH FACTORY ITALIA S.R.L.  il traditore  art. 4 (l'attività di distribuzione non è stata svolta dal soggetto richiedente )  

103. THE MATCH FACTORY ITALIA S.R.L.  Martin Eden  art. 4 (l'attività di distribuzione non è stata svolta dal soggetto richiedente )  

104. THE MATCH FACTORY ITALIA S.R.L.  Che fare quando il mondo è in fiamme?  art. 4 (l'attività di distribuzione non è stata svolta dal soggetto richiedente )  

105. TV CO. SRL  EDHEL  art. 5 comma 1 (non è stato effettuato il deposito alla Cineteca Nazionale)  

 

  



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

44 
 

PLAFOND EDITORI HOME ENTERTAINMENT 

ELENCO F – EDITORI HOME ENTERTAINMENT 

DISTRIBUTORI HOME ENTERTAINMENT: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA/BENEFICIARIO 
(IN ORDINE ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

1. CG ENTERTAINMENT SRL  BERNINI 0 5 6.033,18 € 

2. CG ENTERTAINMENT SRL  CANOVA 0 5 6.033,18 € 

3. CG ENTERTAINMENT SRL  GLI ASTEROIDI 0 15 18.099,54 € 

4. CG ENTERTAINMENT SRL  LAND 0 5 6.033,18 € 

5. CG ENTERTAINMENT SRL  MATHERA 0 5 6.033,18 € 

6. CG ENTERTAINMENT SRL  THE NEST (IL NIDO) 1 20 25.339,36 € 

7. CG ENTERTAINMENT SRL  TUTTE LE MIE NOTTI 0 40 48.265,46 € 

8. CG ENTERTAINMENT SRL  WUNDERKAMMER LE STANZE DELLA MERAVIGLIA 0 5 6.033,18 € 

9. CG ENTERTAINMENT SRL  ZEN SUL GHIACCIO SOTTILE 0 30 36.199,09 € 

10. EAGLE PICTURES SPA  A MANO DISARMATA 2 10 14.479,63 € 

11. EAGLE PICTURES SPA  DOMINO 4 0 4.826,54 € 

12. EAGLE PICTURES SPA  MIO FRATELLO RINCORRE I DINOSAURI 7 55 74.811,46 € 

13. FILMAURO S.R.L. 
 BENEDETTA FOLLIA (GIÀ LUNA E L'ALTRO, GIÀ GUGLIELMO E LE 
DONNE) 

1 0 1.206,63 € 

14. INDIGO FILM  L'UOMO CHE COMPRÒ LA LUNA 0 15 18.099,54 € 

15. LUCKY RED  LA BEFANA VIEN DI NOTTE 9 0 10.859,72 € 

16. LUCKY RED  MICHELANGELO - INFINITO 2 0 2.413,27 € 

17. LUCKY RED  UN'AVVENTURA 1 0 1.206,63 € 

18. MUSTANG ENTERTAINMENT SRL  ALMOST NOTHING: CERN LA SCOPERTA DEL FUTURO 0 40 48.265,46 € 

19. RAI CINEMA S.P.A.  ”MOMENTI DI TRASCURABILE FELICITA’ ” 3 5 9.653,09 € 

20. RAI CINEMA S.P.A.  A CASA TUTTI BENE 2 0 2.413,27 € 

21. RAI CINEMA S.P.A.  ARRIVANO I PROF 2 0 2.413,27 € 

22. RAI CINEMA S.P.A.  CAPRI - REVOLUTION 2 5 8.446,45 € 

23. RAI CINEMA S.P.A.  DOGMAN 3 0 3.619,90 € 

24. RAI CINEMA S.P.A.  EUFORIA 3 65 82.051,28 € 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

45 
 

DISTRIBUTORI HOME ENTERTAINMENT: OPERE AMMESSE 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA/BENEFICIARIO 
(IN ORDINE ALFABETICO) 

TITOLO DELL'OPERA 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
CULTURALE 

  CONTRIBUTO 
RELATIVO 
ALL'OPERA 

(EURO)   

25. RAI CINEMA S.P.A.  IL CAMPIONE 4 20 28.959,27 € 

26. RAI CINEMA S.P.A.  IL PRIMO RE 11 5 19.306,18 € 

27. RAI CINEMA S.P.A.  IL SIGNOR DIAVOLO 2 5 8.446,45 € 

28. RAI CINEMA S.P.A.  IL TRADITORE 19 30 59.125,18 € 

29. RAI CINEMA S.P.A.  LA FUITINA SBAGLIATA 2 0 2.413,27 € 

30. RAI CINEMA S.P.A.  MARTIN EDEN 2 35 44.645,55 € 

31. RAI CINEMA S.P.A.  METTI LA NONNA IN FREEZER 3 0 3.619,90 € 

32. RAI CINEMA S.P.A.  MODALITA' AEREO 6 0 7.239,81 € 

33. RAI CINEMA S.P.A.  NON CI RESTA CHE IL CRIMINE 11 0 13.273,00 € 

34. RAI CINEMA S.P.A.  NON SONO UN ASSASSINO 2 20 26.546,00 € 

35. RAI CINEMA S.P.A.  NOTTI MAGICHE 4 5 10.859,72 € 

36. RAI CINEMA S.P.A.  RICCHI DI FANTASIA (GIÀ QUASI RICCHI) 3 0 3.619,90 € 

37. RAI CINEMA S.P.A.  SMETTO QUANDO VOGLIO AD HONOREM 2 0 2.413,27 € 

38. RAI CINEMA S.P.A.  UNA STORIA SENZA NOME 2 0 2.413,27 € 

39. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 

SOCIO 
 ATTENTI AL GORILLA (GIÀ THE KING) 17 0 20.512,82 € 

40. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 

SOCIO 
 CROCE E DELIZIA 7 35 50.678,73 € 

41. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 

SOCIO 
 IL TESTIMONE INVISIBILE (GIÀ CONTRATTEMPO) 18 0 21.719,45 € 

42. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 

SOCIO 
 LA PRIMA PIETRA 11 0 13.273,00 € 

43. 
WARNER BROS. ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. CON UNICO 

SOCIO 
 UNO DI FAMIGLIA 15 0 18.099,54 € 

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI AI DISTRIBUTORI HOME ENTERTAINMENT (Euro) 799.999,80 € 

 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

46 
 

DISTRIBUTORI HOME ENTERTAINMENT: OPERE AMMISSIBILI CHE NON MATURANO PUNTEGGIO 

  
DENOMINAZIONE SOGGETTO CAPOFILA (IN ORDINE ALFABETICO) TITOLO DELL'OPERA 

44. FILMAURO S.R.L.  SUPER VACANZE DI NATALE 

45. MINERVA PICTURES GROUP SRL  COSI' PARLO' DE CRESCENZO 

46. MINERVA PICTURES GROUP SRL  UNO PER TUTTI 

47. MINERVA PICTURES GROUP SRL  VELENO 

 


